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Upoważnia ono prezydenta do przejęcia kopałń

i operowania niemi

WASHINGTON, D. C., 15-go stycznia. - Reprezen-
tant Sol Bloom, demokrata z New Yorku, wychodzi z zało-
żenia, że ponieważ właściciele kopalń twardego węgla aie
przyszli do porozumienia ze strajkującymi górnikami, prze-
to obowiązek ochrony cierpiącej z powodu braku opału lud-
ności spada na Kongres.

. Reprezentant Bloom przedłożył Kongresowi projekt
prawa, upqwaźniaiącego prezydenta Stanów Zjednoczonych
do przejęcia na wypadek potrzeby kopalń twardego węgla
i operowania niemi.

Reprezentant John L. Boylan, demokrata z New Yorku, '
_wyxłał do wszystkich Izby listy, w których prosi
ich o pomoc w prz-eprowadzeniu prawa, upoważniającego
prezydenta do przejęcia kopalń węgla i operowania niemi
dotąd, dopóki baroni węglowi
ze strajkierami.

nie przyjdą do porozumienia

Prqielft prawa Blooma upoważnia również prezydenta
do przejęcia dróg żelęznych i innych środków przewozo-
wych w celu ułatwienia dystrybucji węgla podczas straj-
ków i lock-out'ow.

KRÓL WŁOSKI OTRZYMAŁ W SPADKU PO

MATCE 220 YARDOW PEREŁ
 

Tat temu oszacowano je ma$45,000,000 *-

~SOWIECKIE PoMYSY
RZYM, 15 stycznia. (Special-

na depesza kablowa dziennika
,The World"). - Królowa Mał-
gorzata pozostawiła swemu sy-
nowi, królowi Wiktorowi Emanu-
elowi kolekcję pereł, drugą z rzę-
du na świecie co do wartości.
Dwadzieścia lat temu oszacowa-
no ją na $45,000,000.

Kolekcja ta składa się z 32
sznurów; których łączna długość
wynosi 220 i jedną czwartą yar-
dów. Król Humbert co rok ofia-
rowywał swej żonie sznur pereł,
a oprócz tego ona sama bardzo
często kupowała perły.

Potentat indyjski Maharajah z
Kapurthala posiada kolekcję pe-

S ret tylko nieco większa od tej,
która przypadła w spadku królo-
wi włoskiemu. Perły królowej
angielskiej Wiktorji podzielono
na trzy części, a rosyjskie perły
koronne rozproszyły się po świe-
cie, dziś więc kolekcja królowej
Małgorzaty jest największą ze
wszystkich, jakie znajdują się w
Europie.  

NIE UDAJĄ SIĘ ZAWSZE

MOSKWA, 15 stycznia. - Za-
miary zapałczanego trustu sowie
ckiego -zdemilitaryzowania -o-
chronnych znaków perskich na
pudełkach zapałek przesyłańych
do Persji o mało nie zabiły zu-
pełnie handlu sowieckiego w
Persji. Uważając, że godło Per-
sji, przedstawiające Iwa na tle
słońca, trzymającego w łapie
miecz jest zbyt wojownicze, s0-
wiety zmieniły godło w ten spo-
sób, że Iwu dały zamiast miecza
zapałkę. '
Zmiana ta jednak tak oburzy-

ła Persję, że kilkanaście miljo-
nów pudełek zapałek odesłano
zpowrotem do Rosji. Wobec sta-
nowszego bojkotu zapałek sowie-
ckich trust zapałczany musiał
zmienić znaki ochronne, pozosta»
wiając tylko napisy perskie.
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WIADOMOŚCI

  
WARSZAWA

O skrócenie służby wojskowej
Militarna komisja sejmu omawiała

sprawę skrócenia służby wojskowej.
Minister wojny nie był przeciwny tej
reformie, lecz oświadczył, żo wprowa-

stawia wielkie trudności. _Do prze.
prowadzenia tej zmiany potrzebne są
przynajmniej dwa lata.

+ 6 6
Klub „Wyzwolenie" liczy dziś tylko

27 członków
Po ostatniem wystąpieniu siedmna»

stu posłów # Klubu „Wszwolenie",
ten ostatni, który początkowo mial
60, dziś tylko 27 członków 1 po-
siada znaczenie drugoreedne. .Posto:
wie, którzy wystąpili z „Wyzwolenta"
i utworzyli tak zwanę Portję Chłop-
ską starają się połączyć z Klubem
Związku Chłopskiego, na którego cze-
le stol poseł Jan Bryl. Ostatnia se-
sta w „Wyzwolentu" jest opiiogiem
zupełnego rostamu wśród Jowicy chłop-
skiej.

 

606 +
PARYŁ

Ó reorganizację armji. francuskiej
Najwyższa Rada Wojenna zobrela

się dziś pod. przewodnictwam prozy
denta Doumerguo na sesję w Elysee
<w celu rozpatrzenia. projektu prawa
tyczącego się reorganizacji orm.

Projekt ten, opracowany przez sztab
generalny, sprzectwis się _podobno
ograntczeniu terminu służby wojsko.
wej do jednegoroku.  

 

PRAGA
Hrabia Andrawsy podpalaczem

Węgierski arystokrata hrabla Em.
morich Andrassy, zamieszkały w Ho-
monna, we Wschodniej
cfl, został o podpalenie
czeskich baraków 1 magakynów woj.
skowych. Aresztowano go I osadzono
w więzlentu w Kaschau. Mówię, żo
jest to jedynie oskarżenie techniczne,
w rzeczywistości zaś hrubla Andros»
sy zamieszany fest w głośną aferę
falszerstwa 30 Wiljonéw franków na
Wegrzech.
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RZYM
Dyktator Grecji monarchistą

Otoczenie byłego króla greckiego
twierdzi, że Grecja wkrótce mote po.
nownie stać się monarchię, s wered-
niej czy później stato sip nig ma-
pewno, gdyż dyktator Pangalos syste-
matycznie dąży do utworzenia takich

w.
«ok +

Mussolini nie podda się operacji
Bliscy .przyjaciele _Mussoliniego

przeczą z emtazę pogłoskom, jakoby
premier Włoch 'miał ponownie pod.
dn6 się operacji i

Goos
z WIEDER

Rezygnacja austrjackiego gabinetu
Gabinet --zresygnowal,

oświadczając, to wypełnił plan reform
przedłofony inu przes Ligę Narodów.  

 

Amerykański Czerwony Krzyżrśpiies'zy

  

z pomocą powodzianom w Meksyku
W stanie Nayarit utonęło około 2,000 osób QBaldwin twierdzi, że jeszcze

jedna wojna zada ciosśmiertelny cywilizacjizachodniej
LONDYN, 15 stycznia. (De-pesza Stowarzyszonej Prasy.) -Premier brytyjski St. Baldwinjest przerażony brakiem - odpo-wiednich ludzi do przeprowadze-nia zadań państwowych. Wprzemówieniu swojem do człon-ków „Classic Association" ostrze-gał on naród angtelski przed nie-bezpieczeństwem grożącem An-glji z powodu utraty najdzielniej-szych jednostek w kraju.Premier wspomniał o Rzymie,gdzie w pewnym okresie czasuzabrakło ludzi do przeprowadze-nia zadań państwowych. Zada-nie Anglji jest bardzo ciężkie,lecz zostanie wypełnione. Euro-pa nie powinna jednak: zapomi-nać o tem, że jeszcze jedna woj-na światowa, a cywilizacja za-chodu rozpadnie się tak samo jaksię rozpadł Rzym.

Policja poszukuje bandytę,
który zadusił swego do-broczyńcę i zbiegł
Detektywi i policjanci prze-trząsają kryjówki bandytów wHells' Kitchen i San Juan Hill po-szukając ~szofera,obrabował i brutalnie zadusił naśmierć 60-letniego poczciwegoSigfrieda Krafta, nocnego zarząd-cę pewnej restauracji uczęszcza»nej przez aktorów i aktorki, orazmiłośników teatru.Kraft znany był szeroko z do-broci swego serca i często poma-gal tym swym klijentom, którzyznajdowali się w trudnem finan-sowem położeniu. W wilję Bo-żego Narodzenia Kraft pożyczyłpewnemu szoferowi $300 i wziąłod niego w zastaw brylantowypierścionek.Według opinii policji ten wła-$nie szofer wtragnął do pry-watnego mieszkania Krafta pn.111 West 62nd Street, przywiązałstarca do łóżka, zakneblował muusta i zadusiwszy go z okrucień-stwem paryskiego apasza, zdarłz jego ręki brylantowy pierścio-nek i zbiegł.

MEXICO CITY, 15 stycznia.(Depesza kablowa dziennika „N.Y. Herald-Tribung.") - W cza-sie gdy agitatorzy pożerają częśćtrupów osób, które w liczbiedwóch tysięcy pódły ofiarą po-wodzi, a głód szefzy się na prze=strzeniach dotkniętego żywioło-wą klęską stanu Nayarit, tak tu,jak i w Stanach Zjednoczonychwre gorączkowa praca ratunko-wa, mająca na celu okazanie po-mocy tysiącom bezdomnych ro-dzin. IPrawie cały stan Nayarit znaj-duje się pod wodą, a na przestrzeni mil urodzajnej; gleby powódźliteralnie zmyła Ł oblicza ziemiludzi, zwierzęta i zasiewy. Wsamej tylko dolinie rzeki San-tiago przeszło 500 rodzin utracieło życie. ; yTrzy oddziały. meksykańskichpracowników ratinkowych wyje-chały stąd wczoraj wieczorem,aby współpracować w nawiedzo-nej powodzią części kraju zAmerykańskim Czerwonym Krzy-żem, który już onegdaj przekro-czył granicę meksykańską. Pre-zydent Calles upoważnił skarb dowyasygnowania 500,000 pesówna natychmiastową pracę ratun-kową.Trzy miasta w stanie Nayarit,mianowicie Bolanos, San Martini Chimatliland zostały całkowiciezmyte przez. powódź z powierz-+-ohni-siemi, - -> «
Prywatnemu szkolnictwu ru=skiemu grozi zupełnyupadek
LWÓW, (pocztą). - Z pismruskich dowiadujemy się, że pry-watnemu szkolnictwu ruskiemu w

czasie zupełny upadek.Pisma nawołują już od dłuż-szego czasu rozpaczliwie dodek, akcja idzie jednak opornie.Ostatecznie dziwić się temu miemożna, dzięki ciężkim warunkom,w jakich żyje nietylko chłop rus-ki, ale i chłop polski, tem więcejżę chłop ruski, patrzący na spra-wy realnie wie, że korzystać może:z rządowych szkół polskich, którego nic nie kosztują, a umożliwia-ją mu kształcenie dziecka nie-
 tylko w języku ruskim, ale i pol-skim. 

Bandyci obili kobietę-kalekę i obrabowali
ja z $12,500

Odchodząc odkręcili kurki od gazu, aby ją pozbawić życia
Dwaj: bandyci wtargnęli domieszkania liczącej 62 lata paniAnny. Griese, zamieszkałej wBronx pn. 946 Anderson Avenuei obiwszy ją brutalnie, zabrali jej$11,500 w gotówce, oraz biżute-rję wartości $1,000, poczem, abyją pozbawićycia, zawiekii ją dokuchnj i pozamykawszy drzwi iokna, poodkręcali kurki od gazu isię, zostawiając ją wprzepełnionej gazem izbie.Pani Griese padła ofiarą nie-szczęśliwego wypadku sześć mie-sięcy temu i od tego czasu jestbezradną kaleką, Leżała onaonegdaj w łóżku i czekała na po-wrót męża, gdy naraz do miesz-kania jej werwali się dwaj ban-dyci i zaczęli się od niej doma-gać, by im wskazała miejsce wktórem ukryła szkatułkę z oszczę-dnościami całego jej i męża jej---Kura złotego 1 bondówskich na głełdzie nowojorsiZłoty, 19.3 cen. am. dziśZłoty tydzień temuBond 8% pożyczki płatnejw roku 1940Bord 8% połyczkipłatnejw roku 1950, -,
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 „Stan powietrza: pogoda, zimniej.i-

życia. Ponieważ kobieta nie mo-gła czy nie chciała im powiedzieć,gdzie ukryła swe pieniądze, bandyci obili ją brutalnie, a przeko-
wia jej niewymowne cierpienie,podnieśli ją z łóżka Frzucili gwal-townie na podłogę, poczem szu-kając szkatułki, o istnieniu którejwidocznie byli poinformowani,od czasu do czasu bili jq i kopa-Ii. Znalazłszy wreszcie szkatuł-kę, zabrali ją, panią Griese zaśzawiekli do kuchni i pozamyka-wszy w niej drzwi i okna pood=kręcali kurki od gazu i ulotnilisig.Pozostawiona na podiodze pa-ni Griese znalazła kawałek papie-ru i napisała na nim ołówkiem poniemiecku: „Jeżeli umrę, wiedzcie, że zostałam obrabowana",poczem straciła: przytomność.Niejaka pani Edith Smith, któ-ra o tym czasie przyszła z wizy-tą do swych znajomych, zamie-szkałych o piętro niżej, poczułaodór gazu'i sprowadziła policjan«ta. Policjant po drabinie pożarnej dostał siędo okna mieszka-nia pani Griese, rozbił je iwszedłszy do środka zaniósł ka-leke na jej łóżko, gdzie ocuconoją przy pomocy pulniotoru. 

Małopolsce grozi w najkrótszy

nawszy się, że każdy fich spra- |
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Polska otrzyma pożyczkę
 
0 BEZPIECZENSTWO
PRUS WSCHODNICH

SEJM PRUSKI POSTANO-
Wik ZAOPIEKOWACSIĘ TYM KRAJEM"-gBERLIN, 15 stycznia. - Wsejmie pruskim odbyła się dysku-sja nad wnioskami komisji sprawwschodnich. -Poseł  Metzenthinzakomunikował, że na Niemieckim Górnym Śląsku liczba bez-robotnych podwoita się, że sytu-acja pogarsza się z każdymdniem a pogorszy jeszcze po za-. warciu z Polską układu handlo-wego.Poseł komunistyczny, Jen-drosch, twierdził, że środki pro-ponowane przez komisję sprawwschodnich są niewystarczające.Poseł nacjonalistyczny domagałsię jak najenergiczniejszej pomo-cy dla Prus Wschodnich. PosełSteffens 2alit sig na kurytarz pol.ski, dzięki któremu Prusy Wscho-dnie stały się „izolowaną wyspą"narażoną na polską agitację. Je-den z następnych mówców przy-pominał zamach na Wilno i naKłajpedę, domagając się odpo-wiedniego wyposażenia P ru sWschodnich w środki obrony go-spodarcze, kulturalne i politycz-ne, zwłaszcza dlatego, że PrusyWschodnie są pomostem handlo-wym do Rosji. Wszystkie wnio-"skł przyjęto: "
Szef policji brał udział

w. rabi
HILLSBORO, 15 stycznia. -Aresztowano tu Lionel W: Hur-sta szefa policji w De Soto, któryzłożył zeznanie na piśmie, iż byłpoinformowany o planie obrabo-wania banku. amerykańskiego wDe Soto dnia 30-g0 grudnia i do-pomógł rabusiom w ucieczce.Przyznał się on do dostarczeniastrzelb rabusiom, zaprzeczył je-dnak, jakoby otrzymał część z$10,640 łupu.

Tragedja rodzinna wśród
wychodźtwa polskiegowe Francji

BERLIN, Niemcy, 15 sty-cznia. - Rozegrał się tu krwa-wy dramat na tle nieporozumieńmałżeńskich. Górnik Roch Kilońzastrzelił swą żonę Marjannę zdomu Prokop, poczem sam sięzastrzelił. Gdy najstarszy synKlloniów powrócił z miasta, za-stał rodziców już martwych wkałuży krwi. Kiloń, odsiedziaw-szy trzymiesięczne więzienie zaciężkie sponiewieranie swej żo-ny, wyjechał do. Belgji, żona je-go zaś pozostała we Francji,cierpiąc niedostatek razem ztrojgtem dzieci. Onegdaj K. wró-cił niespodzianie i dokonał stra-sznego czynu.

0

sowana.

ski monopol tytuniowy, który

szła potrzeba ustalenia kursu

bankowa Dillon Read & Co.

TRAKTATY STANÓW

wie
BERLIN, 15 stycznia. - Prze-w ący rokowań polsko-nimieckich dr. Tadeusz Pradzyn-ski, który jako pełnomocnik rzą-du, przewodniczy wszystkim ko-misjom wyjechał po świętach doWarszawy; powróci wkrótce doBerlina, W drugiej połowie sty-cznia nastąpi między polską aniemiecką delegacją handlowąwzajemna wymiana pism, doty-cząca cel konwencyjnych, co sta-nowić będzie podstawę zasadni-czych rokowań.N W związku z tem pisze „Alge-  

EXT R A ! 
Rokowania w sprawie pożyczki dla Polski

chwilowozerwane
WARSZAWA, 15-go stycznia,

raj przedstawiciele Bankers
& Co. i Chase National Banku,

Przybyli (u wcze-
Trust Company, Kuhn Loeb
oraz American Tobacco Com-

pany i niezwłocznie rozpoczęli pertraktacje w sprawie po-
życzki dla Polski z zarządem Banku Polskiego i reprezen-
tantami polskiego przemysłu tytuniowego. R

Wobec tego, że amerykańscy goście za warunek po-
życzki postawili całkowitą kontrolę nad Bankiem Polskim,
przedstawiciele tego ostatniego zerwali pertraktacje i wy-cofali się z konwencji. Narazi

niekorzystne.ku po
 

ie widoki na przyjécie do skut-

 

WARSZAWA, 15-go stycznia.

 

Wtoku są pertraktacje z bankierami no-

wojorskimi w sprawie pożyczki

$25,000,000 do $50,000,000

Wydane zostaną bondy na $100,000,000, ale po-

życzka ta nie będzie cała odrazu sfinansowana
 

Spodziewanem tu jest wkrótce ogłoszenie wielkiej po-
życzki zabezpieczonej na monopolu tytuniowym Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Pertraktacje w sprawie tej pożyczki pro-
wadzone są obecnie w Warszawie przez przedstawicieli ban-
ków amerykańskich i amerykańskiego trustu tytuniowego.
Rozmiary pożyczki wynosić mają $25,000,0000 do $50,-
000,000. Proponowanem jest wydanie bondów na $100,-
000,000, ale pożyczka ta nie zostanie odrazu cała sfinan-

Pertraktacje prowadzą przedstawiciele Bankers Trust
Company, Kuhn, Loeb & Co. i Chase National Banku ora
reprezentanci American Tobacco Company. Istnieje pre-
konanie, że American Tobacco Company wydzierżawi/pol-

przynosi rocznie $32,000,000
dochodu i wyda odpowiednie akcje. Mówiąc ściśle, nie bę-
dzie to pożyczka rządu polskiego.

Polskie monopole państwowe posiadają wielkie ma-
jątki i rok temu postanowiono z nich skorzystać, gdyż za-

złotego i powiększenia rezerw
złota. W ciągu ostatnich kilku miesięcy Polska wykazała
znaczny postęp. Na początku roku ubiegłego tutejsza firma

sfinansowała na rynku nowo-
jonlfim bondy rządu polskiego wartości $35,000,000, sta-
nowiące część wypuszczonych na sumę $50,000,000.

ZJEDNOCZ, Z POLSKĄ

Prasa tutejsza twier-
dzi, że rząd Stanów Zjednoczonych wystosował do rządu
polskiego propozycję zawarcia traktatu konsularnego i han-
dlowego, który zastąpi dotychczasowy prowizoryczny. Przy
tej sposobności rząd amerykański przedstawił swój projekt
traktatu zatytułowanego: „Formalny traktat przyjaźni."

ROKOWANIA POLSKO-NIEMIECKIE $A NA

DOBREJ DRODZE

W drugiej połowie stycznia nastąpi

 

wymiana not w spra-
cel &

meine .Zeitung": -„Rokowania
z Polską rozpoczęły się

znowu. Polska wojna celna nie
jest dla nas z politycznych i
gospodarczych przyczyn żadną
przyjemnością. Co się tyczynie-
mieckiego wywozu do Polski, to
chwilowo nie zależy na tem
Niemcom, gdyż złoty nie może
być uważany za środek płatniczy
a rachunki w dolarach nie będą
płacone, ponieważ dolar jest za
rogi.!
Z tych powodów wszystkie

sprawy dotyczące traktatu hand-
lowego zostaną na nowo rozpa-
trzone i dopiero wówczas będzie
możliwe zakończenie anormal-
nych stosunków gospodarczych,
panujących pomiędzy obydwoma
państwami.

Mary Pickford organizuje
nową kompanię filmową

CACRAMENTO, Cal, 15-go
stycznia. - Mary |Pickford, jej
matka i dwie ine osoby, wniosły
„wczoraj petycję w sprawie zain=
korporowania $1,000,000 koncer
nu, który ma być znany jako Ma-
ty Pickford Co. i ma sig zajmo-
wać produkcją, wypożyczaniem i
wyświetlaniem obrazów rucho-
mych. Douglas Fairbanks, mąż
Mary Piektord, niema nic wspól-
nego-z kompanią. Jako dyrekto-
tów i udziałowców petycja wy-
mienia Mary Pickford Fairbanks,
Charlotte Pickford Smith, John
G. Motta, adwokata z Los An-
geles i Neli A. MacKay z Los

 Angeles. ine  
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SOBOTA

Styczeń ma 31 dni.
 

› KALENDARZYK

Marcela papieża.
 

Wypadki Historyczne

W roku 1789 wprowadzenie
szachów w kawiarniach warsza-
wskich.

RUCH OKRĘTÓW

SOBOTA:
Ohio z Southampton
Ascania z Southampton

NIEDZIELA:
Vochtdijk z Rotterdamu
Calamares z Londynu

PONIEDZIAŁEK:
California z Glasgowa
Megantic z. Liverpoolu
Scythia z Liverpoolu
Cleveland z Hamburga

WTOREK:
Andania z Hamburga
Amer. Merchant z Liverpoolu

ŚRODA:
Homeric z Southampton
Helig Olav z Kopenhagi

POSIEDZENIA

SOBOTA:
T-wo Muz. „Moniuszko" -

pos. w Domu Narodowym prey
Bit. Marks PI.
T-wo „Wolnych Polaków" -

pos. mies. w Domu Nar. przy St.

 

% .Marks Place.
PONIEDZIAŁEK

T-wo „Samopomoc Polska"-
pos. mies., w Domu Narodowym
prey St. Marks Place.
T-wo „Bukiet Młodzieży" -

pos. mies., w Domu Narodowym
przy Courtlandt Ave., Bronx.

WTOREK:
T.wo śpiewu „Echo"-lekcja

w Domu Nar., 19 St. Marks PL
T-wo Śpiewu „Harmonja" -

lekcja w Domu Narodowym przy
St. Marks Place.
Two Spiews ,,Chopin" - lek-

cja w Domu Narodowym przy
Courtlandt Ave., Bronx.

ŚRODA:
Kółko -Mandolinistów .,Lut.

nia" - lekcja w Domu Narodo-
wym przy St. Marks Pl

Klub im. T. Kościuszki-pos.
mies. w Domu Polskim przy
Courtlandt Ave., Bronx.

CZWARTEK
T-wo Śpiewu „Echo" - pos.

mies., w Domu Narodowym przy
St. Marks PL
T-wo Spiewu ,,Wanda"-lek-

cja w Domu Narodowym przy

Courtlandt Ave., Bronx.

 

OBRAZKI

NOWOJORSKIE  

NA EKRANIE ŻYCIA

Szkice ołówkiem *

Specjalnie dla „Nowego Świata" TEMPLE

  
codziennie szkiouje

WŁÓCZĘGA.

Miesięczne posiedzenie Ligi

Kobiet w Ochronce odbędzie

się DZISIAJ, t. j. w. soto:

tę, o godzinie 8-6) wieczo-

rem. Wszystkie członkinie

proszone są o przybycie.

 

Szanowny, Dobry Panie!

Chwytam dzisiaj za pióro, by

do Pana napisać. Wiem, że Pan

jest cierpliwy i nie _odepchnie

mnie. Może od Pana dobrą ra-

dę otrzymam. Tak bardzo o nią

proszę ze łzami w oczach.

Jestem mężatką i mam pięcio-

ro dzieci. Maż mój jest człowie-

kiem niedobrym,:-często ipi-

ja 1 później mnie i dzieci zniewa-

«a i bije. Przyznał mi się także,

ze ma inną kobietę, którą rzeko-

mo kocha i to dla pewnych po-

wodów, o których tutaj pisać nie

mogę. Życie moje jest łańcu-

chemcierpienia. Cierpię w nie-

woli tej nie tylko fizycznie ale

moralnie. A jestem skrępowana

tem, że mam tyle dzieci i muszę

dla nich znosić prawdziwe katu

  

sze. Ale przebrała się miarka i

więcej rzeczywiście znosić nie

nogę. Popadam w stan takiego

obłąkania, że myślę o śmierci dla

siebie i dzieci jako jedynej dro-

dze wyjścia. Chciałabym uciec,

odejść od niego, ale nie mogę z

takiem brzemieniem oddalić się,

bo cóż zrobię z dziećmi? A jed-

nak, tak dłużej żyć nie mogę.

NIE MOGĘ! Wiem, że Pan tak

bardzo kocha dzieci nieszczęśli-

we, więc zwracam się do Pana z

prośbą o pomoc dla nich. O wol-

ność i słońce dla tych dzieci.

Co mam zrobić? Wiem i wie-

rzę, że gdzieś jeszcze musi być

sprawiedliwość dla takich jak ja,

wiem, że musi być droga wyjś-

cia, otrzymania separacji i zmu-

szenia go do utrzymania dzieci.

Ale ja nie wiem dokąd się udać,

nie wiem do jakich-drzwi pukaé,

kogo o pomoc prosić. Wiem z

gazety, że Pan jest taki dobry i

rozumny, iż Pan wie co znaczy

nędza moralna, taka atmosfera

rozpaczy i nieszczęścia i że Pan

mi odpowie jak zrobić, dokąd się

udać.

Z głębokim szacunkiem,

Brooklyn, N. Y.

(Proszę mego nazwiska w ga-

zecie nie drukować.)

«++

Dobrze. Nie podam twego na-

zwiska. Każdy cię zna, każdy o

tobie wie, każdemu znana jest

twa dola, Nazywasz się MAT-

KA POLSKA. Nie sądź bynaj»

mniej, iż jesteś jedyną, pierwszą

lub ostatnią, którą taki los spot-

kał. Wiedz, że takich jak ty ma-

tek bolesnych jest legion cały.

W każdym domu znajdziesz taką

atmosferę. _Wszędzie spotkasz

upodlenie straszliwe, cierpienie

niesłuszne, demoralizację.

Zdaje się, że na to niema le-
 

 

WIELKA

Reduta Masek.

NA DWÓCH SALACH

wDomu Narodowym:

19-23 St. Marks Place

New York

W SOBOTĘ

23.60 STYCZNIA

1926 ROKU |

o godz. 8-e] wieczorem |

2 ORKIESTRY |

Symfoniczna i Jazz Band |

25 premij . |

dla pań, panów i grup roze

dawanych będzie za najo-

ryginalniejsze kostjumy w

Wartości $500
grody można oglądać u kol.

7, Kukola 826 East 14-th Street,
New York

 

  

   

karstwa, przynaj j z pewnoś-
cią twierdzić można, że dla was
lekarstwa niema. Jedyną atoli
nadzieją jest OŚWIATA i odpo-
wiednie wychowanie dzieci. Ro-
zumie się, że dzieci w takiej at-
mosferze wychowane zatruwane
w zaraniu życia zarazkami zgmi-
lizny, później w życiu staczać
muszą walki bolesne ze lsobąnby

„postępowe" zaczynają narzekać,

że mają mniej praw od mężczyzn.

ktoś potępi ich ekscentryczne
zwyczaje lub też strój balowy.

śród _kobiet-rozumie

TRUDNE ZADANIE
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Z dwóch starych samochodów zrobić jeden nowy... Oto zadanie, nad którem bie-
dzi się często szczęśliwy właściciel auta. Najczęściej sprawa na tem się kończy, że
pomysłowy automobilista zaczyna uważać za najlepszy środek lokomocyjny wy-
próbowaną parę butów.

I czego jeszcze te kobiety chcą? W ostatnich czasach kobiety

Dostają one spazmów ilekroć

Dowodem niezadowolenia po-
się naprawa - było wysłanie delegacjido Coolidge'a, celem przedsta-

wienia bilu, na mocy któregokobieta miałaby takie same pra-wa co i mężczyzna.
Dowodem, że owe „postępo-we" niewiasty mylą sig i to bar-dzo, może posłużyć poniższyfakt, jaki miał miejsce w Man-hattan.Niejaka panna Pearl Kramer,lat 30, zamieszkała pn. 206 W.106th Street była przez szereglat urzędniczką w pewnej firmiebrokierskiej przy Wall Street.Pracując dla tak zw. „wroga ko-

ODPOWIEDZI
Warszawianka. - Datek $5.00otrzymaliśmy przedtem i pokwi-towaliśmy według życzenia:„Bezimienna."

 

 

biet" zyskała ona nietylko wielkąpraktykę w 'sprawach giełdo-wych, ale nabyła wprawy w ste-nogratji i buchalterji.Onegdaj,, po dziesięciu latach,Kramerówna została mianowanadyrektorką instytucji bankowejpn. 1 Wall Street znanej pod fir-mą Jesse Winbum & Company,Inc. Kobieta ta jest najmłodsząz cór Ewy, jakie zajmują odpo-wiedzialne stanowisko na ulicy„Złota."Ze posiada ona nadzwyczajnezdolności dowodzi fakt, iż fir-ma wysyła ją za kilka dni do Eu-ropy, aby podpisała szereg kon-traktów z firmami angielskiemi,francuskiemi i włoskiemi.Jeżeli kontrakty te będą pod-pisane, instytucja, którą Kramerówna reprezentuje zyska przeszłopięddziesiąt miljonów dolarów.Tak mało praw do walki z„Mamoną" mają kobiety-istotypragnące zawsze czegoś, o czemnawet pojęcia nie mają.
Ciekawe, coby się stało, gdy-by rzeczywiście kobiety mlały' te

wszystkie prawa co i mężczyźni.

Morderczyni musiałaby iść na
fotel elektryczny. Żonka przy-
stawiająca mężowi rogi—płacłć
alimenta. Panna, która porzucie

ła narzeczonego, koić „złamane
serce" monetką i t. p.

Kobiety chcą równych praw,
ale... nie chcą być narażonemi na
przykrości finansowe, 'matryfno—
njalne i etyczne, które mężczyz-
na, niestety, musi zwalczać co-
dziennie.

Czy-kobiety mają mało praw w
tym kraju, niech sobie odpowie
każda z nadobnych czytelniczek
i każdy z przedstawicieli płci
„brzydkiej"-mężczyzn, czytelni-
ków naszego pisma.

NOTATKIREPORTERA

Na wieczny spoczynek zostały
odprowadzone przez krewnych,
przyjaciół i znajomych niżej wy
mienione osoby pochodzenia pol
skiego: Drobna Marja, zam, pn.
"573 West 130 ul.; Dulemba J6-
zefina.z pur. 533 East 12 ul. i
Mara Marja, 635 First Ave., N.
Y. C. Niech im ziemia lekką bę-
dzie.

k k, w

Z okazji przyjazdu mayora
Walkera do Manhattanu z Alba-
ny, N. Y., Stowarzyszenie Prze-
mysłowców i Kupców urządziło
bankiet. Podczas bankietu ma-
yor wygłosił kilka słów, w któ-
rychi zapewniał (między innemi)
że dążyć będzie do uregulowania
sytuacji transitowej, która jest
 poniżej kiej krytyki, Prze- rugować zło i w

tych walkach zwyciężają lqb gi-
ną. One to najwięcej cierpią i to
nie tylko obecnie ale cierpieć bę- |.
dą w przyszłości. Opieka nad
takiemi dziećmi jest preykaza-
niem uświadomionego społeczeń-
stwa, które dobroczynność poj-
muje nie jako sentymentalność
lub płaczliwość lecz jako świado-

mą pracę społeczną mającą na
celu naprawę stosunków spowo-
dowanych przez krzywdy społe-
czne.

Uświadomienie to już świta.
Postępy robione są znaczne.

NA OCHRONKE

K. Gliwa .... $
N. Garbeck
1. Hutter ....
P. Samsel ...
J. P. Gwalczyńs   

 5.
1.
1.

3
 
 

 

Bilety (600 do $2.00. =-. -|

 

«CARNEGIE HALL

W PONIEDZIAŁEK, WIECZOREM, 18-G0 STYCZNIA
o 8:15

"NADZWYCZAJNY KONCERT NA FORTEPIANIE

MIECZYSŁAW M U N Z a
SŁYNNY POLSKI PIANIST f -

2 oe ii Pamie[ć

67 - ma ULICA
i 7-ma AVENUE

JUŻS.
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Nagrody na redutę masek

„ECHA"

która się odbędzie w sobotę, 23-go

stycznia, 1926, w Domu Narodowym,

19-23 St. Marks Place, New. York. -
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mówienie jego zostało nagrodzo
ne oklaskami.

*- »

Nellie A. Browning, żona mil.
jonera, realnościowca, Edwarda
Browninga, który w swoim cza-
sie adoptował Marję Spas i miał
z tego powodu wielkie kłopoty,

! Rządu, Browningowa, wyjeżdza-
| jąc do Europy, aby tam otrzy-
i mać rozwód od męża, podała, że
| się nazywa Adela Wolcher, zam.
| pur. 955 Prospect Ave., Bronx.
Oszustwo zostało wykryte przez
prywatnych detektywów męża.
Oskarżonym jest również i Wol.
cher, salesman, który podawał
wszędzie, że jest mężem Brown.
ingowej. Jaką karę naznaczy sąd
na tę kobietę, narazie niewiado-
mo, gdyż sędzia Thacher z Fe-
deral Court zastrzegł sobie pra-
wo ogłoszenia wyroku za tydzień

kk ia

„Los wyśmiewa się-nieraz na-
wet z tych, którzy mają pełne

osób należał 14-letmi Leonard
Sal, który uciekł z domu rodzi.
ców z Brookline, Mass., mając
ze sobą kilkaset dolarów w zło-
tych piątkach. Gdy tylko chciał
coś kupić, sklepikarze zadawali
mu różne pytania, Wobec tego
malec spędził kilka dni bez ja»
dla, Włóczącego się po ulicy Sa-
la aresztował posterunkowy i za
brał do „Childrens Society" -
gdzie pozostanie tak długo, do-
póki nie zgłoszą się po niego ro-
dzice.

kkk

Znów detektywi proibicyjni
zrobili najazd na jaskinię pijań-
stwa i rozpusty, jaka się mieści»
ła w prywatnem mieszkaniu pn.
111 Lenox Ave. Aresztowanych
było pięćdziesiąt jeden osób, w
tem kilkanaście kobiet, Właści-
ciel tej spelunki został zatrzyma
ny w areszcie pod kaucją w su-
mie tysiąca dolarów, podczas gdy
reszta osób była zwolniona przez
sędziego Jones z Night Court.
Ano, jak widać, Buckner zaczy-
na „czyścić" Manhattan coraz
lepiej.

 

  

Wstępujcie do Komitgtów

im. Józefa Piłsudskiego!

kieszenie pieniędzy". Do takich

  
  

  

prowadzi
Dr. H. Sokal

Listy adresować do Redakcji,
24 Union Square lub Dr. So-

 

 
Szanowny Panie Doktorze!

w swych organach płciowych?
Czy mężczyzna jest osobnikiem

zapładniającym, a kobieta tylko
wychowawczynią zarodku?

Proszę o łaskawą odpowiedź w
„Dziale Zdrowia." y

Z uszanowaniem,
Ludwik Szczurek.

Stały Czytelnik,

1» #00»
Płód jest rezultatem zapłod-

nienia rozrodczej komórki żeń-
skiej (jajka) przez plennik, któ-
ry masami znajduje się w nasie-
niu meskiem.

spotyka.
Jak Pan widzi, zarówno kobie-

ta, jak i mężczyzna ma swój
udział w tworzeniu się płodu.

Szanowny Panie Doktorze!

Mam lat czterdzieści. Od pe-
wnego czasu w dołku, koło przy-
fodzenia ukazuje się gruczoł, po-
dobny do gęsiego jaja. Najwię-
cej uwidacznia się ów gruczoł w
nocy-we dnie chowa się on pra-
wie zupełnie.
Czy można coś na to poradzić?

» Newark, N. J.
* + * "

Prawdopodobnie ową przepu-
kling jest ,,ruptura", O ile Pan
ciężko pracuje, najleplej opero-
wać. |Można także nosić bandaż,
ale to jest niewygodne.

 

 
Tel. Dry Dock 1990.

Restauracja
POLSKIEGO

DOMU ARODOWĘGO
18-23 St. Łynka 1. New York

Popure
,REQULARNE oBiapy»

od Rodtiny 12.e) do $- me)
Obtlie Menu „A ia c

Specjaląość nasza: Żup: Pięczynte, je.
kotek Ciasta domowe, codziennie świsty

zamówienia na
NKIETY, WESELA.

1 tnne okasje zapewolnjąc -Wskoiatną
stawy o przystennych coon,

BC, zarządca,

ae
orem.

  

~
TEATR OLA wervetiion w Nov.

8. CiSzEWSKI Zursadca

   

      

  

    

Zebac, Jak Uiant Policy garbule
wore. botazewlkomnt

w SALI PARAFJALNEJ
mse uuica rommsory melrose

1 ELTON AVENUE, w
w Niedzielę, 17 Stycznia, b. r.
o gode. 4-4) pop. 1 o 8-6) wieczorem

wystawiony będzie obraz p. t.

,,BOLSZEWICY"
Wszuszające, arcydzieło sztuki

filmowej
Wstep, la, starszych 10. centów

~az la dzieci 29 gontów:
łowa dochodu na spiacenie dru

szkolnego. «* 
 

kal, 141 Kent St., B'klyn, N. Y. [~

Czy kobieta posiada płód w .

Philadelphia, Pa.

Zapłodnienie następuje w ma-
cicy, gdzie plennik się z jajkiem

 

 

urządza

CZERWONEGO

. -TOWARZYSTWO POMOCY POLSKIEGO -

KRZYŻA

w dolnych salach Domu Narodowego
19-23 St. Marka Place, w Nowym Yorku *

w niedzielę, 17-go stycznia, 1926 roku ~
Począwszy od godz. 5-0) popołudniu.

WSTĘP 50 CENTOW

 

WIECZOREK RAJSKI -|

  
 
 

W NIEDZIELĘ, . 17-60

obraz bistoryczny z czasów króla pol

naznaczony.

   

Obrazy Ruchome i Polski Wodewil

STYCZNIA, 1926
. _o godzinie 5-0) po południu i o T-ej wieczorem punktualnie

w Washington Irving High School, 40 Irving Pl, N. Y.
Wyświetlony będzie obraz pod tytułem:

„OBRONA GDAKSKA"

skiego Kazimierza Wielkiego
OBRAZ TEN BĘDZIE WYŚWIETLONY W KOLORACH

Dodatkowy program filmowy: 1. Manewry Marynarki Polskiej; 2. śmie.
szna komedja - śmiech bez przerwy; 8. Ruiny Czerska,

BILETY PO 50 I 15 CENTóW
WSTĘP DLĄDZIECI: POPOŁUDNIU LUB WIECZOREM zę,
Prosimy o rychło przybycie, gdyż zaczynamy punktualnie na czas

TEATR DLA WSZYSTKICH
8. Olszewski, zarządca,
  

została uznana winną l
a

 

Premje wartości $300

 

 

urządzają

będą rozdane za najpięknie

; niejsze kostjumy.

  

Towarzystwo Marji Konopnickiej, Grupa 20 Zjedn. Pol. Nar.

Towarzystwo Wzajemnej Pomocy,,Narajow" _

MASKARADE I BAL

-W SOBOTE; DNIA 16-60 STYCZNIA, 1926 ROKU
_ W DOMU NARODOWYM

19-23 ST. MARKS PLACE W NEW YORKU
Początek o godzinie 8-ej wieczorem

MUZYKA DOBOROWA. CENA BILETU $1.00.
jsze i najoryginal-

Pile m

*i

     
 

 

 



 

 

NOWY SWIAT-TELEGRAM CODZIENNY SOBOTA, 16 STYCZNIA, (SATURDAY, JANUARY 10), 1920

GUSTAW DANILOWSKI. |

 

(Ciąg dalszy).

- Jak to! - zdziwił się Judasz - ktoś
przecież stać musi w blasku jego chwały, tro-
nu jego bliski, przebiegły doradca spraw świa-
ta świadomy - a któż nim być może? Prze-

cież nie prostoduszny Piotr, nie ciężkomyślny

brat jego Andrzej, w dodatku wardawy, nie

chwiejny Tomasz, nieokrzesany Bartłomiej,
glupkowaty Filip, ani niedolega Jakob i nie

Jan, którego całą zaletą jest donośny głos, jak
turkot gromu - ci prostacy godni są dźwigać

najwyżej kraj płaszcza jego.
Klucz skarbca, rozkaz i rząd komuż po-

ruczy, jak nie temu, do którego ucho jego już.
dziś ciekawie się skłania i pilnie słucha, które-

mu powierzył troskę o schronisko i stół -

mnie - uderzył sn; w piersi - Judaszowi z
Kerjot.

Nozdrza mu się rozdęły, nabrzmiały ży-
ly na skroniach, z twarzy buchała pycha i
duma.
- A wówczas, Marjo - podniósł obie

ręce do góry - klnę się, że zdzierżę co do je-
ty słowo... Jako się rozhojniła twa krasa -
rozhojnisię dłoń moja dla ciebie.

Staniesz 4 pierwszą wśród naloznic mo-
ich - w rzezanej z hebanu łożnicy, oprawnej
w złote liście, na gryfach z miedzi pod purpu-
rowyrą baldachimem oczekiwać mnie będziesz.

Cedr obiegnie ściany twej komnaty, gład-
ki kamień podłogę twej świetlicy, 'a srebrne
blachy powałę...

Sprawne palce licznych niewolnic będą
tkać dzień i noc gmisterną hafciarską robotą
szaty twoje.: Szkuty z dalekich stron, nałódo-
wane wszelkim dobrem świata, na zdętych
żaglach i giętkich wiosłach będą zdążać ku bra-
mom pałacu twego, karawany wielbłądów u-
klęknią pod juknmiu jego progu - nie sykla-
mi, minami, ale talentami dług, gwój spłacę,
każdy rynek przyniesie ci uporfingck twój...

noc w rozkoszy, a dni twe roztoną w uczłach

i weselu.
- Judaszu, Judaszut - odezwala sig ze

szczerym współczuciem Marja - wieczne ba-
śnie się palą w jaskini twej głowy - gonisz
mary na wietrze, a wycheltany płaszcz twój
drze się, pa strzępy. Dziurami świecisz tym-
czesem, nie złotem...

Zanim ten pałac wystawisz, mów lepiej,
jak tam teraz w Galilei? Zielone pewnie, jak
mamgd łąki, pełne wód i trących nę ryb je-
zioro moje błękitne - w głosie jej zadrgało

ciche wzruszenie, fiołkowe oczy powlbkły się

dymką mgły...
Judasz przygasł i jakby

- Obszedłem je prawie całe wokoło -
zaczął po chwili zacichającym głosem - by-

łem w Gamali, w Kafarnaum, w szumnej Ty-

berjadzie, bawiłem dłużej w Magdali - zwie-
dziłem tam gaj i te wikliny w pobliżu wod
pamiętasz... Wysoko do pasa wyrosła tam
trawa, a wtej kotlinie, gdzieśmy ją zmięli,
śniade hijacynty, szaleje pławc. liljowe irysy
i blade szpikanorje w krąg się rozrosły.  Swi-
dwa białemi kępgmi rozkwitła cała...
- Świdwa -- powiadasz - szepnęła sen

nie Marja - czemuś nie przyniósł choć jed-.

nej kiści
- Zwiędłaby w upał:
- Odchuchałabym ją ustami swemi...

- Marjo! - jęknął Judasz i pochylił się
nad nią, a od opończy jego zalecił ją zapach

jakby rozoranej roli i wyschłych pokosów sia

na - przymknęła oczy i, odpychając go zlek-

ka, zagadała nerwowo:

<- Szorstki masz płaszcz, szorstki twój

płaszcz - nie chcę - taki szorstki.

Judasz jednym zamachem zrzutił opoń-

czę i został w krótkiej z płótna tunice, ledwie

"sięgającej do kolan, bez rękawów, z rozdar-

ciem u Zylastej szyi - usta jego drzały. dysza- ,
ly szybko potężnie włochate piersi..

 
 

 

* II.

 

- Zaiste - ciągnął Szymon - wieści

otrzymane dają wiele do myślenia. NBJWBZ'
niejsze jest to, że Jan, który, jak - wiesz, za
sprawą sprosnej Herodjady przez bezbożnego
Aptypasa został podany do więzienia, znosi
się z Jezusem, Pytał go przez ucznie swoje:
a/Śh jest ten, ktory ma przyjść? - fzylxin-

nego czekać mamy? -Odpowiedź rabiego by-

ła ;unikliwą, dle jeśli taki mąż sprawiedliwy,

jak Jan, pytal... Jan proznm-nownych slow nie
rzucal... - Umilkł i zamyślił mocno sam w
sobie, a spłowiałe oczy jego Jakby zawlokly
sig blong katarakty.
- Dokądże czekać będzwmy? dnkącb—

z lamentem w głosie odezwał się Łazarz. *-
Czyż nie czas najwyższy, by udręczona ziemia
nasza wzbudziła tego, co da odgrom niedoli
Izraela, skruszy jarzmo, zawiązki potarga i do
dawnej chwały na wysokościach Syjonu przy-
wróci.... Ubywa nas dzień za dniem - na po-

 

i MARJAMAGDALENA.

 tłukanie i urągowisko wydają nas wrogi.

POWIEŚC

 

Szymon drgnął.
fałdowała się w głębokie bruzdy zażarte i po-
czął zdyszanym głosem mówić porywczo:

- Niech olsną, niech ich choroba poła-
mie, a twierdze, którym dufają, miecz znędzi,
legną w pohanbxemu w trąd, mór i głód, jak

w płaszcz się obloką. Trupy rozwłóczą zwie-

Starsza twarz jego po-

rzęta, rozdziobią ptaki leśne... Srogi bądź, Pa-

nie, czasu zapalczywości swojej, gdy przeciw
nim twarz gniewną obrócisz.. Postaw na dro-

gach ich zatarcie, pustynię i zatracenie...

Urwał - ręce mu się trzęsły gwaltownie,
a w wyschłym gardle świszczące grały odde-

tw *.
Na bladej twarzy Lazarza zamigotaly ni-

kle rumieńce, łagodna twarz jego sposępniała
i wyrzekł głucho:

- Dogorywa Jan w ciemnicy Mabhero,
spustoszenie i zatarcie nie na ich, a naszych

ścieżkach - kim jest ten Jezus, kim, chcę wie-
dzieć, nim umrę?

Szymon powoli ochłonął, spoważniał i,
rozkładając chwilami ręce, jakby z niedowie-
Tzania, opowiadał

- Dziwnie sobie ten młodzieniec poczy-
na. Nazirem nie jest, przeciwnie w weselu i

radości chodzi, - słyszę, jakoby sabat naru-

sza, cuda wprawdzie czyni, ale z celnikami, a
nawet z Samaryłanami przestaje, od grzesz

nych nie stroni, pociesza ich i nie gromi, i to
w czas ten, gdy się meprawosc rozpleniła jak

śnieć, rozmnożyła jak szarańcza... Śliska to.

droga, na którą zepchnięty upada... Jeżeli to
jest prawdziwy prorok, zaprawdę takowego

jeszcze nie było... Jeśli nim nie jest - to wi-
cher z tego tylko będzie, nowy rozruch i roz-

boleje na nowo ziemia Judzka, at sig wypel-'

nią dni gniewu Pana. Po całej "Galilei słuch
o nim juz idzie; Hosanna synbwi.

mu: - z palmowemi gałężmi witaW@o dziatwa

u bram miasta, a on nie przeczy. Poraszę i
haftorę tak, jak nikt dotąd wykłada, choć do

domu modlitwy rzadko chodzi, woli" rzeszę

pod stropem nieba gromadzić, i przypowieścia-
mi o bliskiem królestwie prawi... Ma dwunastu

przybranych przybocznych, wszyscy prostacy

galilejscy, prócz jednego Judasza, który, wiesz,
odzi z Kerjot. „lega obecność w tym

gronie zdumiewa mnie i zastanawia... Judasz
głupi nie jest!...

Judasz rzadko pospołu z prawdą przeby-
wa - wtrącił f
- Wiem o tem i nie skorym wie

brząkadłom języków ludzkich. # Postanowiłem
sam udać się Galilei i na własne oczy, któ-
re widziały wiele, proroka tego obaczyć.
- Do Galilei! - ożywił się Łazarz -

gotowym iść z tobą.
- Słabyć,*droga daleka.
- Wezme mula, pogadam z Martą..f
- Powściągaj z nią tylko mowę swoją,

popędliwego jest ona języka, a tu działać trze-
ba roztropnie i statecznie, bo niewiadomo nic
jeszcze, czy słowa rebiego są drzewem żywo
ta, czy też przewrotnością, przywodzącą w
zdruzgotanie,:jako ten wicher, który się pory-
wa, by sczeznąć!... .

Lazarz-stosownie do przestrogi upozoro:
wał swój zamiar chęcią odwiedzenia miejsc ro-
dzinnych.

A nk obawy Marty przed uciążliwością
podrozy zmyślił, że miał sen, że skoro się na-
pije wody ze źródła Kafarneum, odstąpi go

. ROZMAITOŚCI * |

Poprzedniczki duonllg

O wiele wcześniej, zanim cho-
inka stała się symbolem święta
Bożego Narodzenia, znanybył na
Wschodzie obyczaj używania w
pewnych okolicznościach świe-
żych drtew, zdobnych w światel-
ka, Najdawniejsza wiadomość o
takiem oświetlonem drzewku po
chodzi z Chin, gdzie w roku 715
przed Narodzeniem Chrystusa pe-
wnemu księciu Yong przyszło do
głowy ustawić na szczycie góry
drzewo, obwieszone setkami pa-
lących się lampek, Z jakiego po-
wodu to uczynił - niewiadomo.
„Inna historja o oświetlonych

drzewkach prowadzi nas do In-
djl, gdzie w roku 1503 odbywał
podróż Włoch, Ludovico Bafto-
mano, Dziwnym trófem właśnie

 

25 grudnia Bartomanó znalazłszy.
sig w potfizu Kalkuty przy Świą
tyni Byddhy, ujrzał osobliwe zja
wisko. Oto tuż obok świątyni
znajdował się staw, otoczony sta-
remi drzewami, pokrytemi gęsto |
lampkami. Bartomano dowiedział
się od mieszkańców, że rokrocz-
nie w dniu 25 grudnia święcą w
ten sposób uroczystość na cześć
Buddhy. W Indjach istniał
oddawna obyczaj tak zw. „Kal-
parvikha" (kwiat pragnień), Są
to duże, szeroko rozgałęzione
drzewa, które ozdabiano przed-
miotami, chusteczkami, świecie
detkami. *
We Francji można odnaleźć

zwyczaj używania oświetlonych
drzewek 12 w. Wstarofrancuskiej
powieści „Durmars" znajdzie się
opis takiego drzewka, ktore.mia-
ło uzmysłowić ludzkość; na szczy
cie drzewka tronowało Dzieciąt-
ko Jezus, jako ukoronowanie i
najwyższa doskonałość ludzkości,
a pionowo ustawione światła z-
naczały ludzi dobrych. Drzewa te
oświetlano jednak nie na Boże
Narodzenie, lecz w celach grido-
wiskowych,
Również w Niemczech znano w

średniowieczu oświetlone drzew-
ka, których używano także pod-
czas przyjmowania  dostojnych
gości. Ale obyczaj ten praktyko-
wano tylko na zamkach rycers-
kich, gdzie zresztą nie przetrwał
długo. Choinka przyjęła się
wśród: szerokich "mas : względnie
niedawno,

Człowiek ze złotym nosem

Był nim znakomity astronom
Tycho de Brake, urodzony przed
379 Jaty. Już w 16 roku życia zo-
stał on sławnym astronomem. -
Dzięki odziedziczeniu majątku po
bogatym wuju w Danji, Tycho
mógł spokojnie poświęcić się pra

 

też:

 

cy naukowej. Ale przwadkouo

powstał zatarg między nim a są-

siadami, doszło do pojedynku, w

którymastronomowi obcięto nos.

Tycho jednak skontruował sobie

sztuczny nos ze złota, srebra i

wosku, który pono doskonale za

stępował mu prawdziwy nos.
 

' Sztuka prostowania -
~a

W monachijskiej ,Jugend"

zniijdujemy dowcipią satyrę, a-

ktualną również w naszych sto-

sunkach:

Czytałem w gazecie następują-

cą wzmiankę: gdy zadnymiejski

"Majer wczoraj wieczorem o go-

dzinie 7-¢) spity, jak zwykle wó-

dką, szedł przez rynek i śpiewał

swym pięknym tenorem, przystą

' pił doń obywatek Fryderyk Muel.

ler J wynfiermy u. siarczysty

, że echo -się rozległo.

Majer skoczył szybko do tramwa-

ju i czmychnął zo spuchniętym

lewym policzkiem,

Nazajutrz Majer nadesłał do

wymienionej gazety sprostowa-

nie, powołując się ,na odpowie-

dni artykuł ustawy prasowej:

1) Nieprawdą jest, że o godzi

nie 7-ej szedłem przez rynek.

"Prawdą nałomięst: jest, że czyni-

lem to dopiero o godzinie 8-ej.

2) Nieprawdą jest, żem był pi-

jany od wódki. Praśdą nato-

miast jest, żem wrocał z winiar-

ni.

3) Nieprawdą jest, że przystą-

pił do mnie obywatel Fryderyk

Mueller, Prawdą natomiast jest,

że nazywa sięłon August Mueller.

4) Nieprawdą jest, że śpiewa

łem tenorem. Posladam bowićm

głęboki bas. w

5) Nieprawdą jest, że nasz ry-

nek posiada echo, Prawdą nato-

miast jest, że migdy echa nie

miał,

6) Nmemwdq jest, że lewy po-
liczek mi spuch!. Prawdą. nało-
miast jest, że spuchł mi prawy
policzek,
Piorunujące sprostowanie. A-

no, nic dziwnego: pomagał mu
ten, co od szeregu lat pisuje u-
rzędowe sprostowania".

Słoń w:kładzie porcelany

 

 

  
Nie o przenóśni tutaj fiowa, ->

Szosą z Barnet do Londynu szedł
młody słoń Bunty, prowadzony
przez dwuch Hindusów. Zachowy
wał się spokojnie do chwili, gdy
na przedmieściu Londynu uka-
zał się nagle samochód, który
wzbudził w słoniu strach pani-
czny. Z wysoko zadartą trąbą i
szalenie wrzeszcząc, pomknął słoń
przez ulicę, obalił po drodze sz0-

 

pę, dostał się do ogrodów. will pod ,
. 
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Sliczna Nowa Pinnola

| 1$285 :

Ogromne Zniżki
FORTEPIANY 1 PIANOLE
"WESERBROS.

| Gdy kupuje e Weser Pianino jesteście powni zadowolenia, bo
kupujecie pianino, które nigdy nie straci swego cudownego
tonu i oprócz tego zaoszczędzacie sobie zarobek: pośrednika.

STRONICA 3

BLISKO 4-EJ ULICY
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Blisko

| 882 BROADWAY,
Otwarte każdego wieczoru

' do ©$950 dd $595

WARUNKI TAK / i spła= tygod

PRZYSTEPNE, JAK Z GÓRY -canie niowo

Krzesełko, nakrycie, muzyka, nastrojeńie, politurowanie
i dostawa bezpłatnie.

Marny: również na składzie duży wybór pianin i pianoli dobrze
znanych firm, nieco używanych. Ceny za nie sątak niskie, jak

$35 - $65 - $95 - $125 i droższe --

WeserBros. Inc.

+ FABRYKANCI

PIANIN I PLAYER PIANIN :

| 67-SECONDAVENUE, rog 4ej ul., NY/
131 WEST23CIA ULICA, NEW YORK i

Sixth Avenue

 

 

BROOKLYN, N. Y.
do 9-0) w niedzielę do 6eJ. ;
  

  

    
miejskich zmiótł oranżerję i na-
reszcie, dotarł. do. środka. przem
mieści, Ludzie, znajdujący się
na ulicy, uciekli w okamgnieniu
do domów, nawet obaj. Hindusi
ukryli się przed wściektym zwie-
Tzęciem, A Bunty szalał„Zacze-
piał każde spotkane auto, wpa-
dał na szyby wystawowe i swe-
mi. kłami wyrządzał spustoszenie
wśród wystawionych towarów.=-
Szczególnie ucierpiała wystawa
śkładu. porcelany, gdzie po. „wi-
zycię! słonia została jeno kupa
gruzu. I tak na przestrzeni około
7 kilometrów zniszczył wszystko,
có napotykał na drodze» Dopiero
po. upłyme dłuzszego czasu. słoń
 

W SOBOTĘ,

o liczne przybycie

 

FILADELFJA, EA
Towarzystwo Bratniej PomocyImieniem Józefa Plhudnkmzo

MASKOWY BAL
DNIA 16-GO STYCZNIA, 1926 ROKU *

na sali 301 Brown Street, No. 3-0 ulicy
Zapraszamy Szanowną Polonię, gdyż to będzie zabawa, jnlueh mało

bywało na tak wspaniałej sali, bo tam tylko wesoło zabawić się można
przy doborowej muzyce ob. Al. Brokoskiego.

Tańce polsko-amerykańskie. Również będą rozdane „.gmdy za naje
piękniejsze. i najkomiczniejsze kostjumy.

Początek d godzinie 7:30 wieczór. - Wam) 506 z garderobę.
KOMITET

  schorzałość. O Jezusie knął tylko ty-

le, iż bawi tam ów cudowny rabi, który, jak

twierdzi Judasz, z trądu nawet oczyszcza.

- To mozeby wziąć Marję - zauważy,

ła Marta.

- Marję? -- zafragował się Łazarz i wy

dało mu się rzeczą nieodpowiednią brać w tę

niejako nabozną pielgrzymkę tak płochą sio-

stre.
- Nie - odparł. po namyśle - wolał

bym wziąć ciebie!
-- Oczywiście samegobym cię nigdy nie

puściła, -Marję chcmlabym dlntigo. że skoro
ten Jezus...
- Ten Jezus będzie któlem - odezwał

się z galerji wesoły i świeży. głos..- Judasz
będzie jego podskarbim i zbuduje mi dom pię-
kniejszy, niż pałac Salomona, więc,
ażprzyjdą mlnecho posty i wam radzę,
- Marjo! - powstrzymał ją strofująco

Łazarz. - Mowa: twoja świegotliwa i nieopa-
trzna. Złożyłaś wstyd z twarzy swojej i mie-
szasz się w dodatku w radę mężów!
- Lazarzul... - jęknęła żałośnie -

pierwszy raz bowiem została tak bojeśnie na-
pomniana przez brata.

A on, który bardzo Magdalenę miłował,
spojrzał na nią łagodniej i rzekł:

- Boleje serce moje, bo wiem, że koniec
wesela bywa smutek, a tyś nadto wesoła.

 

 

(Ciąg dalszy nastąpi)

 

 

Wszystkich wszechstronnie myślą»
cych Polaków 1 Polki zapraszamy na

no, Ks. J. Sztuk wypowie naukę: -r
„O czem każdy człowiek wiedzieś po.

 

Hindus: w obawie ponownego

wybuchu szału, zamknęli.go dla

ostrożności pod kluczem.

Podattinek (dla: prany: młodej
 

Jeżeli chcesz! zrobić pannie

młodej oryginalny i połytęczny

prezent, kup jej skrzynkę meta-

lowąlub jakąkolwmk inną, za-
wierającą" naczynia "takie, jak
młotki, obcążki, śrubki, gwoździe,
drut i inne najrozmaitsze drobne

spodarstwie, o "które zazwyczaj
dopiero wtedy się staramy, gdy

 

spokój! ale"

rzeczy, zawsze potrzebne w go-.

Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego

 

MądrySędzia Ratuje"
Rodzinę.

Gospodarz obecnie zadowolony
Wszyscy są Szczęśliwi! '

Niedawno temu, pewna rodzina
polska, zawezwaną została do Sądu,
w sprawie wyrugowania z mieszka-
mia ich. Głównemświadkami byli
pewni sąsiedzi, którzy skarzyli się,
iż ciągle niepokojeni byli płaczem
dzieci z mieszkania tej rodziny pols-
kiej. Nie mogli sypiać po nocach
i prosili gospodarza tego domu, aby
wyrugował tą rodzinę z ich miesz-
kania,
Po wysłuchaniu zeznania matki

tych płaczących dzieci, iż nie umiała
dać sobie rady, gdyż jej dzieci cier-
piały od kurczy, zpowodowanych
przez kolki i zatwardzenie i że nie
wiedziała czym temu zaradzić, mąd-
ry Sędzia załecydował, aby udała
się ona natychmiast do apteki i.na-
była za 35 centów butelkę BAM
BINO i dała takowe swym dzie»
ciom, kiedykolwiek -te _bolesne
symptomy na nowo się pojawią.
Sprawa odroczona została pa

dziesięć! dni i matka waczyniła, tak"
jak jej zarządzono, Obecnie dzieci
więcej nie płaczą po nocach-są-
siedzi są zadowoleni, gospodarz cof-
natswą ślórgę i wszyscy są

BAMEINO JK przy
jacielem dzieci, Dzieci lubicją to
roszą o więcej.

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

winient".. Prosty przyjść na czas. w
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od Szymanowskiego: świe-
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wzrodza o ie kaszlu,
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„Pod kątem widzenia dobra

i bezpieczeństwa państwa"

Prasa w Polsce, stara się coraz żywiej in-
teresować i co ważniejsze zrozumieć nasze tu-
taj życie i stosunek wychodźtwa do kraju.

Mówimy tutaj narazie o prasie postępo-
wej, albo umiarkowanej konserwatywnej, któ-
ra umie patrzeć na rzeczy bardziej objektyw-
nie i bezstronnie niż prasa prawicowa.

Ta ostatnia posiada dużo informacji o
wychodétwie. Ale te informacje są zawsze
nakręcane do pewnych celów, partyjnych, za-
wsze mają koloryt, poza których trudno do-

- szukać się rzeczywistości i prawdy. :Dla pism
- prawicowych np. wychodźtwo, to albo Wy-

dział Narodowy, albo „Proso", albo parafja
rzymsko - katolicka. -Niktby się nie potrafił
domyśleć czytając nieraz korespondencje dru:
kowane w pismach endeckich, że na wychodé-
twie żyją Polacy innych poglądów i przekonań,
niż endeckich.

Pisma postępowe są pod tym względem
uczciwsze. Nawet partyjne organy lewicowe
informują swoich czytelników w kraju możli-
wie bezstronnie w kwestjach, gdzie łatwo by-
łoby „łeb ukręcić" prawdzie.

|

Niewiele nato-
miast jest pism w Polsce, które bardziej niż po-
bieżnie patrzyłyby na nasze tutaj działania i
na nasz stosunek do państwowości polskiej.
Jedno z takich nielicznych jest „Strzelec't or-

gan „Związku Strzeleckiego" w Warszawie.

Strzelec" między innemi pisze:
„Opinia naszych rodaków w Ameryce ma

dla nas tę wartość, że patrzą oni na to, co się

u nas dzieje „z lotu ptaka" i nie mogą wcho-

dzić w szczególiki i interesiki poszczególnych

t stronnictw. Dla nich każda rzecz musi być

rozpatrywana pod kątem widzenia dobra i bez-

pieczeństwa państwa, a nie interesu tego Czy

innego stronnictwa w Polsce."

** Redakcja „Strzelca", stojąć na ścisłe beze

partyjnem stanowisku, „prezentują? sześć-

dziesięcio tysięczną organizację, istniejącą dl?

obrony państwa polskiego, prawi wychodź»

twu kompliment, że każda rzecz na naszym

gruncie rozpatrywana jest „pod ką”? widze-

nia dobra i bezpieczeństwa państwa. ,

Niestety, tak nie jest.

-

Powinniśmy być

bardziej objektywni, ale czy nimi jesteś-my?

Życie nasze na wychodźtwie i nasza" działal-

ność społeczna i polityczna, mimo wszystko

co ktokolwiek chciałby powiedzieć, jest zwią-

zana z Macierzą. Prawdą jest, że nas tutaj

jako całość mniej interesują poszczególne par-

tje i stronnictwa, a więcej ogólne rezultaty,

lecz mamy tutaj i musimy mieć różne zapatry-

wania na sprawy polskie. Różnorodnośś za-

patrywań zniża nas z wyżyn :.lqtu ptaka na

poziom zwyczajnej walki o ideje i Przelkonama.

Obecnie sytuacja przedstawia się w ten

sposób, że nasza na wychodźtwie prawica, pod

hasłami „Prosa" nie ma wogóle żadnego sta-

nowiska co do państwowości polskiej.

-

To

- Ma poglądy swoje, po-
ale jest

 

 

znaczy nic nie robi. 1

dobne dot poglądów prawicy w kraju, j

zanadto leniwa i ociężała, aby o nie lwalczyę.

Tylko żywioły postępowe mają okres.]?-

ny punkt widzenie, tek jak go xflxały ledawmc],

na „dobro i bezpieczeństwo państwa . f

Nie chodzi tutaj o teoretyczny punkt‘vfl-

dzenia, ale'o czyn. Jeżeli będznemy wołęłx, że

kochamy Polskę, ale dla niej nic robic nie

chcemy, to takie kochanie psu na bud; sig nie

Zdu-
w ta : : :..:

Jest to może lepiej, niż ?.asllame puma]?-

mi bojówekfaszystowskich i sympatyzowanie

z mordercą pierwszego prezydenta, ale stano-

czo nie wystarcza, ażeby wychofłźtrvo (pasze

jako całość zaslugiwalo na uznanie, że patrzy

na sprawy polskie „z lotu ptaka" i dba napra-

wde o dobro i_bezpieczcńurwo Polski. ,
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: grywało poważnią rolę w trańzycie

    

. JAK REYMONT OTRZYMAŁ NAGRODĘ

NOBLA?

W „Przeglądzie Współczesnym" ukazał

się duży artykuł prof. Uniwersytetu Jagielloń-
skiego, St. Wędkiewicza, który szczegółowo

Omawia genezę uzyskania nagrody Nobla

przez Reymonta. Prof. Wędkiewicz jest po-
wołany do napisania tego rodzaju informacji,

ponieważ on w r. 1918 podczas'swego pobytu

w Szwecji po raz pierwszy z ramienia krakow-

skiej Akademii Umiejętności badał szanse

przyznania Reymontowi nagrody.
Początkowo szanse te- przedstawiały się

dosyć słabo. "Reymont nie był w Szwecji pra-

wie wcale znany, a poza Szwecją też jeszcze

niewiele o nim mówiono. :Zaledwie kilku kry-
tyków literackich wspomniało o nim w facho-

wych/pismach, w czem je na

uwagę rozprawa wybitnego historyka kteratu-

ry i estety, cieszącęgo się w Szwecji wielkim

autorytetem, prof. uniw. Booka, który w czwar

tym tomie swych szkiców literackich w entu-

zjastyczny sposób ocenił epopeję Reymontow:
ską.

Jednakowoż w Akademii Nobla wiatr nie

wiał z początku przychylnie dla Reymonta.

Zwracano uwagę, że z narodów słowiańskich

nie dostał nagrody literackiej ani przedstawi-

ciek Czechów ani Rosjan, a tymczasem ukoro-

nowano już przedtem Polaka, Sienkiewicza.

Najważniejszą rzeczą było postarać się więc

Śnajazybciej o jaknajlepszy przekład „Chło-
w," ~* +

Podjęła się tego znakomita literatkai thi-
maczka licznych dzieł literatury polskiej na ję-
zyk szwedzki, p. Ellen Wester. Przekład, nie
stylizowany, jak u Schoella, tylko w literackim
języku szwedzkim, wychodził w ciągu czte-
rech lat i ukazywał się następnie w jednej z
ruchliwych szwedzkich księgarń. "Tymczasem
wyłoniła się kandydatura Zeromskiego. Był
to poważny kontrkandydat Reymonta. Jego
niektóre utwory wzbudzały prawdziwy entu-
zjazm w Szwecji, jego legenda oBałtyku uwa-
żana za szczyt jego twórczościi poczytana by-
ła za arcydzieło poetyckiego natchnienia. Je-
dnakowoż „zepsuł"" mu opinię jego „bęzgrani-
czny nacjonalizm" i „brutalny imperjalizm",
których krytyka szwedzka doszukała się w tem
czołowem dziele Żeromskiego.

Tak więc znów wypłynął Reymont w je-
sieni w roku 1924. Kandydatura jego poja-
wila-sig wspólnie z kandydaturami takich pi:
sarzy, jak: Grazia, Daledda, Blasco Ibanez,
Tomasz Mann, Tomasz Hardy, Olof Duun,
Uunsed, Gorkij i inni. Wszyscy ci uwzględ-
niali w mniejszym lub większym stopniu tema
ty regjonalistyczne.

Uwaga członków akademii zatrzymała
się wreszcie na dwóch kandydatach: Hardym i
Reymoncie. Hardy, artysta głęboki, rozwią-
zujący psychologiczne problemy w nader ory-
ginalny sposób, malarz dusz prowincji angiel-
skiej, starzec 85-1etni, zasługiwał ze wszech
miar na nagrodę, jednakowoż zarzucano mu
sceptycyzm,, amoralność i wrogie stanowisko
wobec chrześcijaństwa. Ten rys twórczbści
sprzeciwiał się testamentowi Nobla, który po-
stanowił, że nagrodę literacką Nobla mają
otrzymać dzieła najwybitniejsze. w sensie ide-
alistycznym. : Tak. więc. pozostał: tylko: Rey-
mont i 13-go listopada 1924 roku, depesze
wszystkich krajów doniosły o nowem zwycię-
stwie polskiego genjuszu. ! ;

w w %

NOWY ROZŁAM-W „WYZWOLENIU",
Nasz reprezentant donosi z Warszawy o

nowym rozłamie w stronnictwie ludowem
„Wyzwolenia". Wraz z posters: im, o
którym już poprzednio podaliśmy wiadomości,
wystąpiło z ,, Wyzwolenia" 15 posłów, między
którymi są poseł Waleron i znany wychodź»
twu poseł Polakiewicz.

Rozłam, według opinii lewicowej kre-
ju, wpłynie dodatnio na ›„Wyzwolenie", w
którego łonie w ostatnich czasach panowało
wzburzenie i zacięte walki, My tutaj narazie,
pogiadając ogólne tylko dane, musimy po-
wstrzymać się od komentarzy. Mamyjednak
wrażenie, że wśród ludowców, odbywa się ra-
dykalna reorganizacja, która doprowadzi
wkońcu do gruntownego, a tak potrzebnego
Polsce porozumienia się i współdziałania ze
sobą wszystkich odłamów Demokracji.

(% » #

 

. POLSKA POŚREDNIKIEM MIĘDZY
WSCHODEM A ZACHODEM

Przybyła z Moskwy do Warszawy dele"
gacja polska do rokowań o komunikację kole-
jową między Wschodem a Zachod Dele-
gacji tej przewodniczył dyrektor Moskwa.

Przybyła również delegacja francuska,
która w sprawie tranzytu kolejowego między
"Wschodem a Zachodem ma jeszcze porozu
mieć się z polskiemi czynnikami miarodajnemi.

Nie wchodząc narazie w szczegóły, stwier
'dzi¢ możemy, że, w myśl dotychczasowych u-
kładów polskie terytorjum kolejowe będzie od-

między Za-
chadem a Wschodem. +

Dyrektor Moskwa, który zdał krótką ze
swej misji relację ministrowi kolei p.Chądzyń-

skiemu, przyjęty: będzie przez p. premiera
i

  

ARODZIŁ się nam Mesjasz z
teozoficznego łona starej

„okultystki" Annie Besant. Kri-
sznamurciści (wypada już spol-
szczyć nazwę tego najnowszego
ruchu religijnego, mającego zje-
dnoczyć wszystkie wyznania na
zlemi) pokłócili sig już po kilku
dniach „nowej ery" z hindu-
skim! braminam! starego «ob-
rządku, tak skostniałym! w sta-
rej rutynie bramińskiej, że nie
chcą się nawet - przeżegnać.
Mosjasz Krisznamurti wyblera
się' do największy
świątyń hinduskich, do samego
nawet Benaresu, by tam uczynić
znak krzyża, tak zręcznie wy-
machując rękami, by trudno by
ło odgadnąć, jaki znak zakre-
śla w. powietrzu: krzyża czy sta
rożytnej świątyni. Zachodzi
niebezpieczeństwo, że mu bra-
mini polamig jego święte kości
podczas te} ceremon}.

kok e
w HAMMONTON, N. J. zau-

ważyli mieszkańcy ku swe-
mu przerażeniu, że śnieg na da-
chach domów 1 nawet na po-
lach przestał być blałym, jak
śnieg, a stał się czarnym, jak
węgiel. W miejscowem blurze
meteorologieznem specjaliści
wyjagnill zatroskanym miłośni-
kom białości, że niezwykłe to
zjawisko ma swe źródło w uży-
waniu na opał miękkich i bar-
dzo „smolących"" gatunków wę-
gla. W ten to sposób zaciągają-
cy się strajk antracytowy oczer
nia w oczach mieszkańców też
go kraju nie tylko „białe rącze
ki" magnatów węglowych, ale I
samo nawet oblicze ziemi.

kk +

DŁUG raportu komisji Tran
zytowej kolejki miejskie

górnegi podziemne skolektowa-
ty 2,716,177,198 niklow, prawie
o 38 miljonów więcej njż w ro-
ku poprzednim. Niewesoły to
dla subwayowych pasażerów
rachunek, gdy się zważy, że
rozbudowa sieci 1 powiększenie
taborów nie mogą „dojść do
skutku wcześniej niż za dwa la-
ta a liczba przejazdów wzrastać
będzie conajmniej w tem. samem.
temple. Skutek prosty. Wa-
gony subwayowe utracą w naj-
bliższej przyszłości obecny swój
obraz i podobieństwo beczek na
ślędzie i upodobnią się rychło
do blaszanck z prasowanemi fi-
gaml. Dobrze będzie I tak. Ale
nie zaszkodziłoby już zawczasu
wprowadzić jakąś specjalną, ase
kurację od pogiętych boków 1
połamanych kości,

+ + +

NIEŚWIETNIE się przedsta-
wiał w roku ubiegłym bi-

lans handlowy Anglii, cóż więc
mówić o innych ›europejskich
bilansach handlowych. Cała
różnica polega na tem, że nie-
które inne były rozpaczliwe
podczas gdy ten był tylko bar-
dzo smutny. W bilansie angiel-
skim przewyżka przywozu nad
wywozem wynosiła 395,360,790
funtów sterlingów. W jaskrawy
sposób podkreśla tę cyfrę fakt,
że w ostatnim roku przed wof-
ną, uważanym za bardzo niepo-
myślny, przewyżka ta nie prze-
wyższyła stu sześćdziesięciu
qlljonów dolarów. W roku ze-
szłym import wzrost o 45 miljé-
nów, eksport zaś zmniejszył się
0 23 milfony funtów sterlingów.
Odbia zresztą sobie ' "Anglia
wszystkie swe straty handlowe
na znakomicie prosperującym
interesie gumowym, który całe-
mu bilansowi nadał znaczną -
rozciągliwość. ›

poo
AJĄCAMI" nazywano daw-

? nie} ludzi wojażujących ko-
leją bez biletu. "Trudno jednak
nazwać zającem pana Józefa
Częsławskiego, który chcąc u-
nikngé wydatków związanych
z podróżą do Francji ulokował
się na osi wagonu w Warsza-
wie i przejechał w ten sposób
cale Niemcy, Znaleziono tego

pod ó po
pyzybyciu pociągu pośpieszne
go ma północny dworzec pary
ski. Młody turysta był nieco
skonsternowany nie mogąc dla.
zbyt oczywistego btaku środ-
ków, przypisywać tylko fanta-
zji obranego sposobu przenosze
nia się z miejsca na miejsce, -
ale na brak wygód w. podróży
nie wyrzekał bynajmniej _Zbli-
ska poznał ziemię niemiecką 1
z filozoficznym spokojem przy
szedł do wnfosku, że ostatecz-
nie czy to nie wszystko jedno
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W warszawskinr „Robotniku"

czytamy następujący artykuł@
furmanach, trzymających › lejce
taczki skarbowej w swych rę-
kach. Redakcja nasza nie podpi-
suje tych wywodów, niezgadza
się w szczególności z oświetle-
niem postaci dra Młynarskiego,
lecz podaje artykuł ten jako wy-
jaśnienie jednej z wielu przy-
czyn naszej choroby gospodar-
czej i zauważonego braku zau.
fania do pozłacanych, pyłem zło-
tego, głów.

W ciężkich chwilach. katastroty
gospodarczej 1 finansowej Bank
Polski wykazuje zupełną bosrade
ność 1 ,
Nie fost to rzecz przypadku. Na

czolo bowiem naszego banku emi.
syjnego p. Władysław Grabski po.
stawił Tudzi, którzy nie nadają się
na kierowników centralnego Jnsty»
tutu emisyjnego.
Prezosem Banku Polskiego jest

p. St, Karptóski, człowiek o sto»
hem wykształceniu finansowem i
gospodurczem. Kierował on przed.
siębiorstwami bankowemi n'epiel.
kich naogół rozmiarów, 0 charak
torze prywatnogospodarczym, pra-
cujących -tylko dla zysku właści-
cleli, akcjonazfuszów czy udziałów
cdm, dia których elementy społecz«
no, -publiczno-gospodarcze -miały
znaczento o tyle, o Nlo dawały się
łatwo i dobrze przekuć na zyski
dla prywatnych właścicieli -tych
banków 1 banczków, Szerszych wid
nokręgów, talentów
nansowych p. Karpiński nie miał
1 nie ma.

Najbliższym :współpracownikiem,
p. Karpińskiego jest - p. dr. Fe
Iks Młynarski. |P. wy
malases, acs nio" zupełnio samo-
drtainy, „teorotycznego" słotego-
znany był oddawne, jako człowiek
nterealnych-teoretyeznych ..pomy«
słów. (On to wiagule preed ktiku.
nastu laty, jako młody .doktor
Iwowskiego -szerzył
słowem 1 płórem dziwaczny po-
mysł Państwa Polskiego konsplra.
cyjnego, Pańsjwa Polskiego, jako
„polęcia", które może być ure-
czywietnióne nawot przy'fstnientu
najesdu... ,bmyll ten, z punktu
widzenia. Yenlizmu .politycznego,
był
minami i frazesamt, Przypomina

« my to. dzisiaj dlatego, że główną
cechą umysłowości p. Młynarskie.

' go jest właśnie ów "koncepcjona»
liz, Igranio frazesami, operowa
nie złudzenia! 1 fikeJaml. Wszy.
stkie natomiast dziedziny realnej
pracy publicznej p. Młynarskiego

dawały naogól wynfk ujemny. Je-
go misja dyplomatyczna z. ramie-
nia N. K. N. w Amóryce w crae
sle wojny się kompro-
mitację, jego późniejsza działalność
w Urzędzie Emigracyjnymi nie była
też szczególną. Dopiero kiedy, po
krótkim pobycie w Banku Komu.
nalnym, p, Młynarski na teoretycr-
nym słotym ulokował się przy bo
ku . Grabskiągo, dopiero odtąd
ustabilizowała się jego karjers pu-
bitcrna: został przed 1% laty wi«
co-prezesom Banku Polskiego,
Trzecim filarem Banku Polskie»

go jest jego dyrektor naczelny, dr.
Mieczkowski, protegowany ks.
damskiego, senatora, patrona Związ
ku Spółek Gospodaresych w bylej
dzielnicy pruskiej. Dr.
ski z zawodu adwokat, w clągu
lat inflacyjnych był "dyrektorem
Banku Spółek Zarobkowych w Poz.
maniu.. Bank ten, jak na nasze
stosunki, duży, dawniej przed woj
ną posiadający charakter Instytu-
cji społecznie korzystnej, po odzy»
skantu niepodległości, w okresie
zwłaszcza potopu markowego, stał
się wyrośnie bankiem spekulacy}-
nym, Instytucją czysto zarobkową,
zarabiającą 1 to grubo na wszyst:
kiem: na Nkwidacji majątków nie-

- mieckich, parcelacji chłopskiej, na
. deprecjacji marki polskiej, na prze

kazach amerykańskich 1
nościach robotników-emigrantów=
Karjora p. dr. Mieczkowskiego, Ja-
ko tinanslety, fachowego bankow.

„ea ozkw'tta właśnie w okresie
gych wszystkich Ikwidacyj, intla-
cyj 1 Innych najrozmaltsrych do-
precjacyj. Takie oto było podłoże,
taka afmostora, w której rozwinął
się talont finansisty dr.
sklego. Kona z rzędem sa rozwią-
zato zagadki: na podstawie ja.
kich kwalitikacyj (oprócz proteke
cji ks. senatora Adamsklego) od.
dano główną dyrokcję naszego ban
ku emisyjnego, baku o wyłącze
nych publiczno-gospodarczych ce-
lach 1 zadaniach, poznańskiemu ad
wokatowi, którego talenty jako fi-
nanstety, dyrektora. banku, ujaw.
niy się w ndjmniej chlubnym o-
kresto poznańskiego Banku Spółek
Zarobkowych? _Prawda, p. dr.
Mieczkowski nauczył ślę w Pozna.
niu stosować metody ekskluzyw-
mości politycznej 1 narodowościp.
wej, czy wyznaniowej w nux-'
kach v
rzęcz bardzo ważna A! tych kół,
które decydowały o obsadzeniu sta
nowiska naczelnego dyrektora Ban
ku Polskiego, ale tego rodzaju u.

w twie cen-

tralnego banku emisyjnego jest nie
potrzebuk, feśli zaś fest storows-
na, fest wysoce tylko szkodliwa.

 

 

 
 

FELJETON ‘   
MILE WSPOMNISNIE

'!!ruduo się dziwić monarchi-
stom niemieckim, że nie mogąc
się pogodzić z szarą rzeczywi-
stością _republikańską, |wedy-
dają wciąż -do bawwniejszych
objawów życia. Jedną z takich
„barwnych plam" w życiu Nie-
miec przedwojennych była fi
gura wielkiego księcia Frydery-
ka Leopolda, bliskiego kórzyna
obecnego „wygnańcy z Dooru,
a jednocześnie jego szwagra.

Książe -Leopold jest bohate-
rem kroniki skandalicznej, zno-
wu. wertowanej _obecnie przez
parlament niemiecki z powodu
jakichó „reminiscencji" z cza-
sów wojny. Tym razem zarzu-
ty czynione księciu Leopoldowi
nie są bardzo ciężkie. Idzie o
to, że kiedy w Niemczech pano-
wał głód, wesoły książę kąpał
się w  szampanie. Nie skąpił
zresztą tego musującego trun-
ku 1 swym lokajom, zmuszając
fch do wypijania trzech albo i
czterech kwart szampana odra-
zu, by ubawić w ten sposób
swych -wysokourodzonych go-
ści, „Musisz to wypić nie dla
swojej ale dla mojej przyjemno-
ści" - tłumaczył lokajowi-ab-
stynentowi w pewnej okazji.

Książę, jak to książę, nudził
się czasami. Wówczas ulublo-
ną jego rozrywką było ugania-
nie się za lokajami, .których
zmuszał do stawania na czwo-
rakach, łaszenik się, szczekania
a wreszcie pożerania mięsiwa z
mis, przynoszonych z książęcej
kuchni. Książe wogóle bardzo
lubił psy 1 do spelenia swych lo-
kal uciekał się tylko wtedy, gdy
obowiązki służbowę zatrzymy-
wały go w mieście. W wiejskiej
swej rezydencji miał prawdziwą
pslarnig, złożoną z osiemdzie-
sięćju chartów, wyżłów i oga-
rów. I tak kochał książe te swo-
je psy prawdziwe, że ze składów
mięsa,. przeznaczonego dla glo-
dnych ludzi zabierał Ilp się dało

Y

ples Tome wyjeżdżał po obie-
dzie na spacer w automobilu w
lekkiem a ciepłem sobplowem
futerku I „goggles" na psich
swych oczętach. -

Dziś książe Leopold 1 jego psy
żyją znacznie skromnie, aczkol
wiek fortuna księcia przedsta-
wła wartość 75,000,000 dolarów,
nie licząc grubych  odszkodo-
wań, otrzymanych od rządu nie-
mieckiego na otarcie łez po stra
cle majątków ziemskich. Za
młodych lat nazywano "księcia
„królem lowelasów" 1 w wielu
domach arystokratycznych dla
"świętego spokoju zrzekano sig
zaszczytu posiadania go w licz-
bie gości za biesiadnym sto-
lem.

Książe Leopold nie ustątko-
wał się nawet powstąpieniu w
związek małżeński z siostrą
zmariej cesarzowej Augusty
Wiktorji, Przeciwnie, wówczas
właśnie zaczęły się najgłośniej
sze jego awantury rodzinne.
Książe bulat z aktorkami, a
wróciwszy do pałacu bił żonę
bez pardonu, gdy ta usilqwala
naprowadzić go na drogę cno-
ty. Zdarzyło się, że księżna ba-
wiąc u swe} koronowane} sto-
stry w pare dni po ostrzejszej
rozmowie z mężem, zdradziła
się jakoś, że ma całe ciało w
sinych pręgach .od .szpicruty
mężowskiej, #"

Kajzér ukarał wówczas swe-
go szwagra dłuższym aresztem
w zamku rodzinnym. Podobne
kary spotykały później wielkie-
go księcia dość często. Podczas
wojny rosyjsko - japońskiej spla ;

 

wiono jakoś niesfornego księcia
na front rosyjski, skąd wrócił
zresztą jeszcze bardziej „roz-
wydrzony"" niż przedtem po wal-
kach bezkrwawych, w których
rolę baterji armatnich odgrywa-
ły kosze szampana, Niebawem
Maksymiljan Harden zdemasko
wał księcia Eulenburga - I „ry-
cęrsy okrągłego stołu", którzy
wraz ze swym mistrzem brali u-
dział w głośnych „orgjach bez
udziału kobiet", Jednym z naj-
bardziej zasłużonych na tem
polu rycerzy był książe Leopold.
Kajzer przestał panować nad
sobą. Wezwał szwagra przed
swe, tym razem bdrdzo groźne,
oblicze, wypoliczkował go przy
świadkach z jednej 1 z drugiej
strony, zerwał mu z ramion
epolety a z piersi ordery 1 ska-
zał na banicję z Niemiec, Póź-
niejsza interwencja cesarzowej
złagodziła tę karę, ale kwasy w
rodzinie z tego powodu prze-
trwały wojnę I nawet upadek
dynastji Hohquzollernów.

Po tej wojnie 1 po tym upad-
ku książe Leopold zamieszkał
w Lugano, w Szwajcarji, gdzie
nabył pałac za 200 tysięcydola-
rów i otoczył się królewskim
przepychem trwoniąc swą wiel-
ką forzunę, ale zawsze - jesz-
cze 1 dotąd - traktowany przez
swych wierzycieli z wielką wzglę
dnością 1 respektem w przewi-

że p@yjdzie chwila,
w: której rząd niemiecki wypła-
cl księciu należne mu od skar-
bu miljony.

Książe Leopold, wiele" cech
charakteru, a w tej liczbie za-
miłowanie do biciażony szplć-
rutg odziedziczył po swym of-
cu, Czerwonym Księciu, który
w r. 1870 zdusił gen, Bazaine'a
do oddania Niemcom Metzu.
Byłto człowiek porywczy, gwał-
towny, okrutny i do szpiku ko-
ści zdemoralizowany. Te same
cechy odziedziczył zkolei po
księciu Leopoldzie młodszy je-
#0 syn, też książe, też Fryderyk
i też Leopold. Młody książe Le-
opold nie ma już tak szerokie
go pola do popisu jak jego ro-
dzie dostojny i musi tymczasem

6 na etd?

niu samochodem dzieci, bawią»
cych się na ulicy, co mu się już
kilka razy przytrafiło.
Książe - ojelec obchodził /w

tym roku w 'otoczentu swych
psów 1 przyjaciół sześćdziesiąt
rocznicę swych urodzin. Uważa
siebie za człowieka w pełni sił
i nie traci nadziej, że odegra jesz
cze wybitną rolę w restauraćji
wojennej potęgi Niemiec, W
czasłe wielkiej wojny ks» Leo-
pold był generalnym Inspekto-
rem kawalerji niemieckiej.

Tkg to barwng figure repu-
blikanizm

_

niemiecki strącił z
piedestału,
Czy nie szkoda?

HUMOR >

Rozumie się

- Jak oni to robią, żeby b
szedł do góry? ian
- Calkiem po. prostu: wyrue

cają worki z piaskiem,
- A jeżeli chcą zjechać na zie-

mię
- Ach, głupcze, wtedy znó

nabierają piasku do balony w byromaine anchaces
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FUmA zamówienie
SZYJĘ

oraz sprzedaję gotowe. +
Przeróbki 1 reparacje takowych,
przyjmuje pracownia kuśnierska

A. Rożek
1298 Lexington Ave.
pomiędzy 87 1 88 Sta,
Telefon: Lenox ©461,
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WĘGIEL
Posiadamy na składzie kilka ty-sjęcy ton twardego węgla z mięk»

kich pól, specjalnego F. P. B., w
różnych rozmiarach, jak „Egg",„Store" 1 „Nut", Specjalnie dobry
do „steam heat

| Bardzo dobrze się pali. Bez kamie-ni. Najmniejsze zamówienie dwie
tony,

Po $17.50 za tonę.
sNasz specjalny „Antracite" w

trzech rozmia aje dużo cie.
pia, bezdymny, najlepszy węgiel,
jaki jest obecnie, Po $21 za tonę,
Najmniejsze zamówienie dwie tony.
Gazowy lekki koks, bezdymny,

daje dużo ciepła, po $18. za tong,
Najmniejsze zamówienie cztery
tony, Dostawa w Brooklynie, New
Yorku i Bronx. Dostawa w Long
Island i okolicach, za opłatą $1.00

  

 

  

 

od tony. Zamówienia przyjmuje siętylko w biurze, kto nie ma w do
mu. telefonu.

K. F. KRYGIER
570 Manhattan Ave., -B'klyn
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Teleton, Orecupoint 8161  
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NEW YORK

Zawiadomienie o Rocznem
Posiedzeniu

 

 
NIniejszem zawiadamia się Akcjo-

narjuszy Polskiego Domu Narodowe.
go w New Yorku, że roczne posiedze.
nie skcjonarjuszy dla wyboru Dyrek.
torów na następny rok 1 zalatwientk
Innych spraw, które prawnie przyjdą
pod obrady na temże posiedzeniu, od-

  

Dla wygody tysięcy lu-
dzi, którzy nie mogli ko-
rzystać z DROBNYCH
OGLOSZEN z. powo-
du straty czasu połą-
czonej z wizytą do ad
ministracji „NOWEGO
ŚWIATA" w godzinach
pracy, otworzyliśmy na-
stępujące stacje w skle-
pach polskich, gdzie mo-
gą zamawiać DROBNE
OGŁOSZENIA, nawet w
godzinach w ie c z o -
r o w y c h, za posred-
nictwem sklepów w ich
sąsiedztwie.

FELIX CZARNECKI
107-06 SUTPHIN BLVD.

JAMAICA, L. L, N. Y.
STACJA NO. 2-

R. TYJEWSKI
47 JONES STREET

NEWARK, N. J.
STACJA NO. 3-

W. STEINBERG
723 COURTLANDT AVE.

BRONX, N. Y.

 

 

 
Stary

_DR. GREY
SPECJALNOŚC

CHOROBY MĘŻCZYZN
. upmunhuM-Y.

117 East 17th St. "WXP PMPGS

Leczy chroniczne lub niedawne choro-

by krwii skóry, wrzody, krosty, pla-

my, egremę, świeribę, kurzajki, zepa-

lenie nerek i pęcherze, remmatęzm,

kaszel, zaziębienie, katar (nosa, gard:

in lub żołądka), zatwardzenie, raptury,

fistuly i inne chroniczne choroby ner

wowe. Jeżeli byłeś pod opieky innego

lekarz, a nie zostałeś wyleczonym, idź

do znanego, dawno istniejącego biura

DR. GREY, znajdującego się fuk

Bprzez 30 lat 17
'Em-ł
   

wiscatr.
3 vs pel.

 
Tel. Rhinelander.

DR. I. MICHEL
Specjalista wszelkich chorób
Kobiet i Mężczyzn=Chirurg
Znany tutejeze) Polonii Dr. 1. Michel

"nwsję biuro
t do r Haat

między $th and Madison Avon). Bu-
fo

wymie
f‘e‘khmv‘lnfcl’okfl) m‘rurficxny t

waielkie przyra

 

MASZYNYwsze ›onAy
Wyre ZaczeniAa DATA" i

acssiny, Previeti1 popołudniu
o 1 na. ramowiente

24 €. goth St,. New York City
 
 
 

POLSKA LECZNICA
Dr. Michał A. Togolewies

POLSKI LEKARZ
Iss Second Avenue, New York City

sPECIALNDSO:
Leczenie elektrycznością

i djagnore za pomocą
Promieni "X"

GopzINY PRETIEC:
w do 1 prze południem i

STACJA NO. +-

L. NADRATOWSKI

202 JERSEY STREET

NEW BRIGHTON, S. I.

STACJA NO. &-

MICHAEL WINSKOWSKI

426 WALNUT STREET

YONKERS, N. Y.

STACJA NO. ¢-

POLONIA PHOTO STUDIO

37 EAST 21-st STREET

BAYONNE, N. J.

STAGJA NO. 7-

FIFTH AVENUE GRAPHO-

NOLA SHOP

708-5-th AVENUE

$0. BROOKLYN, N. Y.

§ JAGIELLO

180 WARWICK STREET

NEWARK, N. J.

BTAGJA NO. $-

RAVINIS MUSIC STORE

40 GRAND ST..

MASPETH, L.I N. Y.

BTAGJA NO. 11-

* J. SREDNICKI

491 GROVE ST.

JERSEY CITY, N. J.

 

 

ZAWIADOMIENIA ,

będzie alg w czwartek, data 28-50
"stycznia, 1926 roku, o godzinie 7:30
wieczorem na wielkiej sal! Domu
Narodowego, siedzibie tejto korpo»
zacji pod numerem 19.23 St. Marka
Place (East 8-ma ulica) w dzielnicy
Manhattan, w mieście New York.

Jan Skowronek, sekr.

Komitet Pomocy dla Polskiego Czer
wonego Krzyża niniejszem ma za»
szczyt zawiadomić Szanownę Polonję
w New Yorku 1 okolicy, t w niedzie.
16, dnia 17-50 stycznie, b. r. urządza
na dolnych salach Polskiego Domu
Narodowego w New Yorku wielce u.
rormalcony WIECZOREK RAJSKI-

Początek o godzinie B-e) popolud-
niu. Wstęp 506 od osoby.

Maskarada T-wa M. Kono-

pnickiej iNarajów

Zwyczajem od lat przyjętym te
dwa towarzystwa, które wymie-
niliśmy powyżej urządzają na
salach Domu Narodowego, przy
St. Mark's Place, wielki bal ma-
skowy.
Do tańców będzie przygrywać

polska orkiestra symfoniczna.
Zapamiętajcie sobie datę 16-go

stycznia 1926 roku. Początek o
godzinie ósmej wieczorem.

 

Jak się będziemy bawić

u „Harmonistów"

Maskarada i bal T-wa Śpiewu
,Harmonja" budzą wielkie zain-
teresowanie. Komitet przygoto-
wuje tego roku wiele nieslęodzia-
nek, a między innemi-efekta no-
cy arabskich, wśród powodzi
confetti i serpentyn, *

Marsz masek w różnobarwnych
strojach oczaruje widzów.
Maskarada odbędzie się na ol-

brzymich i pięknych salach Cen-
tral Opera House; przy 67th St.
i Third Avenue, w sobotg, dnia
30-go stycznia r. b.

Dwadzieścia dwie nagrody w
złocie i prześlicznych upomin-
kach zostaną rozdane maskom,
których, spodziewać się należy,
będzie wiele i każda ładniejsza
od drugiej.
Do tańców przygrywać będą

dwie orkiestry: symfoniczna pro-
fescra J. Mroza i „Jazz." Zaba
wa trwać będzie od godziny 6s-
mej wieczór do białego rana.

Wielka Reduta Masek

T-wo Śpiewu „Echo" urządza
Wielką Redutę Masek w sobotę
23-go stycznia, 1926 r., w salach
Domu Narodowego, 19-25 St.
Marks Place, w New Yorku.

25 przepięknych nagród, war-
tości $500.00 będzie rozdanych
uczestnikom zabawy za najpigk-
niejsze i najkomiczniejsze ko-
stjumy i maski.
Nagrody te są już na wysta-

wie w biurze kart okrętowych,
kol. Jana Kukola, 326 East 14th
St., w New Yorku i można je o-
gladaé codziennie do godz. 9-ej
wieczorem. Premje są faktycz-
nie bardzo piękne i składają się
z bogat garnit@ru toal
go dla Pań, garnituru srebrnego
na kawę, serwisu na herbatę,
przepięknej lampy elektrycznej,
i wielu innych pięknych artyku-
łów, z których 12 otrzymają na-
sze piękne panie, zaś 12 przezna-
cza się dla pici brzydkiej, pozo-

stawiając jedną pramję dia
grup

 

 

Komitet pracuje wytrwale,
przygotowując wiele niespodzia-
nek.

Najlepsze dwie orkiestry przy
grywać będą nasze miłe polecz-
ki, walczyki, skoczne mazury,
mazurki 1 foxtrot'y do blałego
rana, a obie sale będą pięknie
udgkorowane. Zabawa zapowia
da Się świetnie, to też cała Po-
lonja z New Yorku, Jersey City
i okolic wybiera się gremjalnie |
na Wielką Redutę Echistów w
sobotę, dnia 23-70 stycznia, b. r.,
na którą serdecznie zaprasza

KOMITET,
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Z parafji Św. Krzyża

W niedzielę, dnia 17.50 stycznia,
1926 r., w kościele św. Krzyża, w So.
Brooklynie, o godzinie 12-0) w poldd-
nie wypowiem naukę na temat: --
„Mniejsza odległość dzieli nas od u-
martych, którzy żyją w naszej pamięc
ol, nit od żywych, a umartych za
życia". .
Tegoż dnia o godz. 4.) popołudniu,

na sali paratjalnej, 157-150-15ta ul.,
odbędzie się wieczorek familijny z
tańcami, ciepłą herbatką 1 pączkami.
Pray tej sposobności wygłoszę odczyt
na temat:

„Bo niedołężny tylko upa
Niedołętnemu tylko tu bl
A wieczny trlumt 1 chwala
Wyirwalym 1 dzielnym".

Muzyka doborowa 1 wiele niespo-
dzianek, Mile zaprasza
Ke. W. Trzepierczyński 1 Komitet par.

Trunki wyskokowe tanie

w Ameryce

  

Takie -słowa _wypowiedział
słynny reżyser filmowy James
Cruze, który powrócił okrętem
, Majestic" z Europy w towarzy-
stwie swojej żony Betty Comp-
son.

„Jedna butelka „ginu" Gordo-
na kosztuje w Niemczech dzie-
sięć dolarów"-mówił Cruze.
„W New Yorku to jest w kaba-
retach i klubach nocnych, jakie
są na Broadway'u "za dziesiątkę
mogę dostać dwie flaszki tego
trunku." :

I mówią, że „sucha" Amery-
ka ma drogie wódki. Ha, ha,
ha..

Jasełka w parafji Narodowej

urządza -kólko -amatorskie -„Wolna
Polska" w niedzielę, 17.40 stycznia,
o godz. 1.0] wieczorem w sali para»
ffalnej -kościoła _polsko-narodowego,
618 Leonard ulica pomiędzy Meserolo
1 Callier ulicami, Wstęp dla star-
szych 60%, dla dzieci 156.

Dziś zabawa Piłsudczyków!

Dziś w Brooklynie bawić się będą
„Pisudczycy" na górnych salach Do-
mu Narodowego, o godz. 7-e) wiecz.
prey Driggs Ave, w dzielnicy Gre@o- (*
point.
Komitet z naszych skin-

Aujący się, starać się będzie ugościć
naszych sympatyków 1 bywalców, jak
nigdy dotychczas. Muzyka ob. Ku.
czyńskiogo przygrywać będzie do tań.

Na wieczorku będzie to, czego tylko
dusza zapragnie, a żo to fest pierwsza
zabawa Plłsudczyków w tym sezonie,
więc cala brać nasza z Now Yorku,
Brooklyna 1 okolicy będzie mile wi-
dziana, Kto pragnie się dobrze 1 we.
soło zabawić, niech nie zapomni dziś
przybyć na górną salę Domu Naro-
dowego.
Wszystkich naszych sympatyków o

łaskawe przybycie na swój pierwszy
taneczny wieczorek raprasza
Komitet im. J. Piłsudskiego No, 2...
 

Maskarada, o której

wszyscy mówią

Setki masek w kostJumach spodtle-
wanych fest na Maskarodzie, jaka się
odbędzie w sobotę, dnia 16-50 stycze
nie, w Domu pray 261
Driggs Ave, albowiem towarzystwo
wyznaczyło $300 w nagrodach za naj.
piękniejsze i nljury‘limnlujsla mas-

Nie zapominajcie więc daty 1 za»

Przerwane dzieło miło-

sierdzia

W Southport w Anglji 71-let-

nia staruszka Mrs. Williams, z

powodu podeszłego wieku mu-

siała przerwać dzieło  miłosier-

dzia pi z i

Central Falls, R. I. Poszukiwany przez
tonę Józetę z Sosnowe.
GAWKOWSKI Wincenty, ostatnio

w Philadelphia, * Pa. -Poszukiwany
przez ojca Wiktora z Szymowa.
GOLEN$KI Władysław i Erwin, 0-

soby, mogące udzielić informacy} od.
nośie miegica pobytu Goleńskiego
Władysława, lat 6 i Erwina, lat 4, wnu

ków Franciszka Hina s Mt, Pleasant,
Pa, których matka drugiego ślubu,
Stedier w 1924 roku miała oddać do
ochronki, zechcą zawiadomić Konsu.
lat Generalny R, P. w New Yorku.
PIETRZYNIAK Adam, ostatnio w

Scranton, Pa. Poszukiwany w spra
wie spadku przez Konsulat Generalny
R. P. w Now Yorku.
 p

od wybuchu wojny. Dzień za

dniem w deszcz, zimno czy po-

godę, stała przy nlicy Lord St. i

sprzedawała wiązanki kwiatów i

inne drobiazgi, Cały dochód szedł |:

dla ślepych i kalek żołnierzy, a

dom ślepców wojskowych St.

Dunnstan od niej samej otrzy-

mał w przeciągu tych 11 lat prze

szło 10,000 funtów szterlingów.

Wet za wet
 

Arystokrata angielski, lord Sa-

 

Komitet im. Piłsudskiego, No. 2-gi

w Greenpoint-Brooklyn

WIECZOREKTANECZNY

na salach górnych Domu Narodowego

261-7 Briggs. Avenue, Brooklyn, _N. ¥.

w sobotę, dnia 16-go stycznia, 1926

Cena biletu 50 centów

  
 ye, przytacza w swych,

ogłoszonych -pamiętnikach nastę-

pującą autentyczną rozmowę: -

„Pan należy zapewne do bardzo

starego rodu?"-zapytat lorda je-

go znajomy. „Tak jest" - odrze-

kłem, pełen pychy - „przybyli-

śmy do Anglji wraz z Wilhel-

mem Zwycięzcą", „Tak? - po-

wiada tamten - a myśmy już

czekali na niego",

POSZUKIWANIA

KOŁODZIEJCZYK Jan, pochodi z
Lubomierza. Poszukiwany w związku
z odszkodowaniem po 6. p. Józefie
Katodifef@yku, dabitym w kopalat
węgla, przez Konsulat Generalny R.
P. w Now Yorku.

FERNANDS M., ostatnio w Phila-
dolphin, Pa. Poszukiwany przez Wan.
dę Pachmarską ze Lwowa.
2YŁA Stanisław, pochodzi ze wsi

Rataje, pow. Stobnica. Ostatnio w

  

 

  

     

M -Wszystko dla
Miłośnika muzyki

FORTEPIANY

najlepszych wyrobów /@

GRAMOFONY

SKRZYPCE

ROLKI

REKORDY

we wszystkich języ› P
ach.

Wszelkie inne muz»
czne instrumenty
1 przybory Jakotet PB

Nuty Polskie ©

M. J. Stachura

365 Grand Street @B
róg Marcy Ave. 7

Brooklyn, N. Y.
6 Tel. Stagg 7380

w Strojenie i
M cja fortepjarhw.

Dostarcza muzykę
na wszelkie zabawy. (

is

 

  

  

        

  

      

  

       

 

    

 

   

     

  

   

 

NAJNOWSZE ..

„REKORDY
   

    

 

doemW-

18090

 

  

 18083

ydowskie Wesele -
(Majofes - Komiczny
Owczarek, Oberek -
Wale, Przeprosiny -

18082

18080

18078

18079 Jol liiutsnyn. -

(Wale, Grochowiny -

Titine -

Kompletny zapas rekordów

dziecie śpiewy i muzykę do

708-5-ta AVENUE,

 

 

18089

Nadzwyczaj ładny rekord.

Kominiarz, Polka - Kabaretowa Orkiestra.

Północ już była - Kolędy śpiewane.
18087 JMizu-nn Cicha Stajenka Licha - Jan Karłowicz.

(Wielki Bohater - Dobry komi śpi
18088 łktórędy Ta - jaa" ""*"

olka Wpysk - Mazurska Trójka,
18092 {Sam Poważać - Instrumentalne Trio.

cek Oficerem - Komiczny duet. *
Wicek 1 Wacek - Komiczny duet.
(Święta Nocy - Muzyka i Kościelne Dzwony16091 _ Muzyka iKośetelneDzwony.

POPRZEDNIO WYDANE.
Kręci Się Wierci Się, Wale -Warszawska Orkiest18085 |Całusy i Miłość, Wale - Warszawska Orkiestra. -
Figlarny Feluś - Kabaretowa Orkiest
(Filucik, Polka - Kabaretowa Orkiestra"-

Polonez Ogińskiego -

w polskim języku (Bogdanowicz)
egnał Góral Swą Góralkę - Polski ;18077 Swat - nadine;”: Polskie Pieśni.

Columbia nowe rekordy i Gramofony grają najlepiej,
można je nabyć u nas na łatwe spłaty.

Gramofony na'łatwe spłaty tygodniowe.

FIUST I WOZNICKTPHONOGRAPH

& PIANO C0

Telefon: Jugenot 2684

Nowość Muzyczna

Git Szabes, Wale
Polka Stasia.

  

Kabaretowa Orkiestra,

Komiczny utwór.utwór,
Harmonia.Bagdziński,
Instr. Orkiestra Warszawska.Instr. Orkiestra Warszawska,

Amerykańskie Pieśni

Columbia, na których znaj.
tańca, która Was zadowolni

'BROOKLYN, N. Y.

  wczasu się na DorocznąMaskaradę i Bal Tow. śp. „DZWONZYGMUNTA",

MASPETH, L. I.
Roczne posiedzenie Gminy Polskiejodbędzie się 16 stycznia, 1926 roku,w Domu Narodowym, 91 Clinton Ave.Początek o godz. 1-6 wieczorem.P. Dzierzanoweki, sekr. prot.
 
Wstępujcie do Komitetów

 

 Telefon: Greenpoint THH
„HENRYK SOKAL, M. D.141 Kent St. Brooklyn, N. ¥.bllsko Mashattan Ave,
copmny URZEDOWE:ai 13 do 1 po południu iod 6 4o % wieczór.    
 

 

 

 

 

ow lekarz=kobietaiej pomocy 1zieleyoake, (erentmi. Roontgena 1światia ~Noejegnots cą Propieni X.
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A =--
Dr, WEINBERG

CENTRALNA POLSKA |||-
LECZNICA Couinnies- of 10 dr po e remw niedzielę:-08 10 do 1 po poludalu317 East 15th 8t, New York City

   
   

AKUSZERKA -- MABSEUSEraktykowata /wHin noserranxtepF cartzryr MosPrTAL
B. E. SHMULENSON

 

  

      
   

     

 

  
  

       
       

753 Manhattan Ave.,
34 LATA W INTERE

  

S. BOMELSTEIN

SIĘ NA TEM SĄMEMMIEJSCU

Egzaminujemy
Oczy

\, Dopasowywanle o-kulardw. Trzydtle-dci trzy lata natem samem miej.seu. To ogłoszeniema wartość $1.00dla: Was.
Wytnijcie 1 przy.mieście do nas.

Greenpoint-Brooklyn

    
| DZISIAJ! DZISIAJ!

| W DOMU NARODOWYM >
'261-7 Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y. .

MASKARADA I BAL

' TOW. SPIEWU ,DZwON Z¥GMUNTA >
| $300 W NAGRODACH

__Doborowa muzyka prof. J.Mroza - Zabawa do rana.

DZIISI AJ!

i
13

|__|        

  

 

       
   

   

 

SOKÓŁ POLSKI, Gniazdo 618 Z. S. P. w Greenpoint

w niedzieig, dnia 1
urządza
7-go stycznia, 1926 roku

W SALI DOMU NARODOWEGO, 261-7 Driggs Ave., Brooklyn

PRZEDSTAWIENIE I BAL -
odegraną zostanie sztuka w 3-ch aktach
„PROSZEK NA TEŚCIOWĄ" >..

Muzyka doborowa polska - --- - Początek o godzinie 7-ej wieczór
CENY BILETÓW: $1.00, 75 i 50 CENTOW
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Wiadomości zNewJersey

 

  

 

 
  

 
JERSEY CITY

Z parafii Polsko-Baptyskiejw Jer'ley City, N. J.

W niedzielę, dnia 1%.g0 stycznia, o
godzinie 10:30 rano przy Jersey Ave.
1 4-0) ukcy odbędzie się wspuntała
uroczystość otwarcia 1 poświęcenia
własnego kośctola. Powyższą uroczy.
stość poprzedzi bogaty program, na
który złożą stę okolicznościowe kaza-
nia przyjezdnych kaznodziel; piękne
pieśni solowe, wykonank będą przez
szeroko znaną artystkę, p. P. E. Gre
gorklewicz 1 p. M. Zazulska, dobrze
znanego artysty z opery nowojorskiej,
oraz muzyka orkiestry mieszanej z
Irvington, N
Główne kazanie wystos! ks. prot

Ludwik Adamus z East Orange, N. J.
Wstęp 1 siedzenia wolne.
Wszystkich serdecznie zaprasza

Komitet i ks. M. Pawłoski.

Odczyt

Staraniem OddziałuIm. L, Waryś»
sklego Zw. Soc. Pol. odbędzie się od»
czyt w niedzielę, 17-go stycznia, 0 go-
dzinie 2:30 popołudniu, w Domu Pol.
skim prey 187 Brunswick ulicy '
Odczyt wygłosi tow. Edward Sło.

wik z New Yorku na temat: „Wpływ
1 znaczenie religji w walce o
by żywotne klasy pracującej".
Początek punktualnie o godz.

popołudniu. Wstęp: wolny.
Sekretarz Oddziału.

NEWARK

4,571 osób siedziało za krat-
kami w roku ubiegłym

2:30

Dozorca więzienia miejskiego
w Newarku w tych dniach zdał
swój raport Radzie Miejskiej.-
Według jego danych, w ubie-
głym roku w więzieniu miej.
skiem za kratkami siedziało 4,
571 osób. Z tej liczby 670 osób
odsiadywało karę za pijaństwo
i 87 za przekroczenie praw pro-
Jibicyjnych. Za bijatykę kare
nych było 320 osób.

Młodocianych więźniów w wie
ku od lat 16 do 21, było 460,  

a reszta starszych, Ogólny koszt
jaki miasto poniosło w karmie.
niu i ogrzaniu więźniów, wyniósł
blisko ćwierć miljona dolarów.

„Czarodziejka Dolly" będzie
w Newarku
 

W niedzielę, dnia 17-go stycznia,
-do  Newarku „Czarodziejka

Dolly" wraz z zespołem urtystów Ter:
tru Narodowego z New Yorku i wszy.
sey wystąpią na scento audytorjom"
Kruegera, przy Belmont Ave. Jest
to jedna z najnowszych 1 najpiękniej»
szych operotek 1 spodoba się nieza-
wodnie wszystkim, Śpieszcio wcześnie
po bilety, do miejsc, gdzie je zwykle
nabywacie.

Maskarada Kółka Samo-
kształcenia '

Już nie długo, bo w sobotę, dnia
230 stycznia, odbędzie się pierwszy
Wielki Bal Maskowy Kółka Samo-
kształcenia, w dużej salt nowego Do.
mu Polskiego, przy New York Ave.
na dole miasta Będzie to pierwszy
bal tegoż kółka w tym karnawale 1,
jak chodzą słuchy, wybiera się na
niego moc publiczności, która ochoczo
teraz śpieszy do nowego Domu Pol.
sklego na zabawy.
Komitet zajmujący alg urządzeniem

zalowy, przygotował wszystko tak,
że nikt z gości nie będzie miał po-
wodu do jakiegokolwiek niezadowole-
nia. Pol obfitować będzie w moc róża
nego rodzaju niespodzianek. Do tań-
cn przygrywać będzie doskonała 1 lu-
biana przez tancerzy orkiestra W. Ha-
gona, „Natlonal Syncopatore", Tan.
cerze w kostjumach będą mogl! u-
biegać się o 10 nagród w złocie. Sto-
wem, będzie to zabawa jakich mało

BAYONNE

 

Szczęście w nieszczęściu

Automobil, którym kierował
Stanisław Wazeński, 64 W. 17
ulica, Bayonne, N. J., najechał
na kierowany przez
Williama Kleina, 381 Ave. E. i
chociaż obaj szoferzy prawie zo
stali wyrzuceni z siedzeń, żaden
z nich nie poniósł obrażeń. Wy-

padek miał miejsce przy zbiegu
Ave. E i 17 ulic.

Oskarżony o okradzenie
umierającej

Justyn Zigray, lat 28, zamic-
szkały pmr. 181 Ave, E, został
aresztowany i postawiony pod
kaucją 1,500 dol. pod zarzutem
zabrania pani Markiewicz, 194
Ave. E, kilkuset dolarów, zale-
dwie na kilka godzin przed jej
śmiercią. Zigray był zatrudnio-
ny jako bartender w salunie pa-
ni Markiewicz i został oskarżo-
ny przez syna zmarlej, któremu
matka powiedziała przed śmier-
cią, iż bartender wyciągnął z pod
poduszki z kluczami do mlunu

 

  

   

 

STACJA No. 1

na

DROBNE OGŁOSZENIA

JERSEY CITY

została ustanowiona

w sklepie

ktoregowłaścicielem jest

p. J. ŚREDNICKI

491 GROVE STREET

JERSEY CITY, N. J.
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PIEKARNIA w polskiej dzielnicy
wraz z 2 familijnym domem na także zawiniątko z

Sędzia Griffin w przekonaniu, ze
Zigray zabrał pieniądze razem
z kluczem, wydał rozkaz aresz-
towania Zigray's, gdy tenże
przyznał się do wyjęcia kluczy
z pod poduszki umierającej ko-
biety.

SOUTH RIVER

Odczyty dra Sceblo

Znany z szeregu odczytów
naukowych, psycholog Dr. L.
Sceblo, człowiek nauki tajników
sztuki hinduskiej, który zamie›
rza pozostać na stałe na Wscho-
dzie i otworzyć własna lecznicę
w New Yorku, nie zaniechał u-
rządzania wieczorów ekspery-
mentainych.

SOUTH RIVER, N. J.

W dniu 23 stycznia, r. b. uke-
że się Dr. Sceblo Polonii miej-
scowej na sali polskiej szkoły pa
rafjaine} przy Jackson ul. Po-
czątek odczytu, który będzie w
rozmaicony występami Spiewa-
ków w osobach: p-ny Gregorkie-
wicz, sopran i pana Zazulaka, te-
nor, o godz. 7:30 wiecz.
Ceny biletów na wszystkie od-

czyty są przystępne i dlatego na
leży sadzić że sAle na których 

BIURA PRAWNE
W NEWARK, N. J.

Telefon: 6341
Mulberry 2150

STANISŁAW A. GUTOWSKI

A D W 0 K A T

31 CLINTON ST.,
Essex Bldg.,

34 JONES ST.,
W Budynku ,, KRONIKI®

   

odbędą]się w wieczo-
ry, zoswypadem po brze-
gi publicznością.

PASSAIC

Miesięczne posiedzenie Stow. Wet
Arm)i Polskiej, Placówka 36, odbędzie
się w niedzielę, 17-.g0 stycznia, 0 go-
dzinie 9-ej rano w Domu Ludowym,
13. Monroe ullca.
 

-JUTRO
! -

Polski Teatr Inc.

 

 

NEWARK

 

 

ROZPOCZYNAMY NOWY ROK W NIEDZIELE

17-60 STYCZNIA

SALWĄ ŚMIECHU

W KRUEGER'S AUDITORIUM

 

CZARODZIEJKA DOLLY

WSPANIAŁA OPERET KA W 3-CH AKTACH

 

- PRZYJDŻCIE ZAWCZASU! . >

Nadzwyczajny sukces tej operetki w New Yorku i Filadelfii

| ściągnie tłumy z Newarku i Okollcy i
   

 

RZADKO SPOTYKANA
JEDNOZGODNOŚC

W każdej kwestji są głosy zai przeciw. Jednakowoż, gdy spy-tacie się kogoś na północy, po-łudniu, wschodzie lub zachodziekraju, jakie jest, według ich zdania, najlepsze lekarstwo na żo-łądek, usłyszycie jednogłośnąodpowiedź: Trinera Gorzkie Wi-no! Z północy: „KITCHENER,ONT., 9 grudnia. Trinera Gorz-kie Wino ocaliło życie pewnejpani tutaj niedawno. A. Syko-ra." Z południa: „SABRATON,W. Va, 15 grudnia. Zadna ro-dzina, która chce być zdrowa, niemoże obyć się bez Gorzkiego Wi-na Trinera. Ocaliło mi ono zdro-wie i życię. J. Kadleczik", Zewschodu : „PROVIDENCE, R. L.,7 grudnia. T/lnera Gorzkie Winojest bardzo skuteczne. Anth.Fitz." Z zachodu: „ANACON-DA, MONT, 17 grudnia. Trine-ra Gorzkie Wino jest najlepszymśrodkiem. Polecam je wszystkimswym znajomym, Frank Sasek".Wszystkie powyższe listy nade-zły w grudniu, 1925! Spróbuj.ie je. także, zarówno jak Triera Liniment, Trinera Łagodzi-iel kaszłu, Trinera Cold Tabletsna zaziębienie). Jeżeli wasz ap-ekarz mie może Wam ich do-tarczyć, piszeie do Joseph Tri-er Company, Chicago, IJ.
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Listy bo ODEBRANIA

MroA. B.
Roman Cybuhkl

r. 8.
:.Mdzlslevnh
W. Teleticky
Mike Rougus
Mr. A. B. Wierzbicki
Ob. Z. Bogdański
P. Jastrzemski
J. J. Potocki
Mr. Zygmunt Nowak
Katarzyna Szorementa
Leopold Dendo

Drobne Ogłoszenia

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)
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Realnosci do Sprzedania
(Real Estate for Sole)
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Na
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Wow find Street, New vm Tol. wis
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W
hey: 2 FAMILIJNE DOMY ze wszel.
5 kiemulepszeniam/ tak murowane

Too atop jakoteż 1 drewniane od $6,000 do
mmkmo, Kumi, NPL RZS $18,000,

Go
miesięczne, at.

en, 162
ie) nie,

 

m7 Stet 1 lnslenka wmnkce nowo:
creme ute rmnle; jww. mn?; Titled, 4%zazem: cena
*w w.un P*- sum B infield Pei

rotuym, mlurowanym, 2 garate, zn.
raz do sprzedania w Long Island.

1 FAMILIJNY DOMY z wszel.
ktemt ulopszeniamt od $6,000 do
312,000.

RESTAURAGJA <1 HOTEL do.
brze się propemtujący do sprzeda-

obok Jamaica Race Track-
14 akrów przy głównej ulicy do
nabyła zaraz. Zgłoszenta:

FELIX CZARNECKI

107-06 Sutphin Blvd,
 

nflkulvadam, praz, zem z
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320,00. Gotowki 35,006
Turkish Baths

  

Jamaica, L. I, _-
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Interesy do sprzedania .
(Stores for Sale)

 

SERNIA do «preda-
Ruskiej rent
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Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male

SZEWCÓWGrewców wywrotkurzy potrzeba do recz:b yw tooTanieIUL Men. tale: "aperrchktórzy m: mma mhm wywTotko U
chcieliby się nauczyć, July,

LAIRD, SCHOBER & CO.
22nd & Market St, Phils, :?::

 

MĘŻCZYZN

Doświadosonych stolarzy do robienia
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